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نکته به نکته مو به مو:ایرانشهر شماره 66456

نویسنده : بیژن خلیلی 

دوازده بهمن57، روز سیاه و شوم در ایران

دوازدهم بهمن ماه هر سال؛ یادآور رویداد شوم و بسیار تلخی برای ما ایرانیان 
اســت؛ چرا که خمینی با بازگشت از تبعید، آن چنان ضربات و صدماتی به 
میهن ما وارد کرد کــه »هیچ« حکومتی و » هیچ« متجاوزی؛ چه در دوران 
اساطیری و افسانه ای که با خیال و رویاهای ما، و چه در دوران تاریخی که با 

واقعیات سر و کار دارد، اینگونه صدماتی وارد نکرده است.

حال، نکته اصلی در این است که آیا روشنفکرانی که دور او را گرفتند و با او 
بیعت کردند؛ تا چه حد در این فریب بزرگ دخالت داشتند و چگونه این مسیر 
را برای او هموار کردنــد؟ اکثریت آنها پس از به قدرت رسیدن این هیولای 
آدمخوار اظهار داشته اند که خمینی آنان را فریب داده است و هیچ یک گمان 
نمی کرده اند و کوچکترین تصوری نداشــته اند که اگر او بر مســند قدرت 

نشیند چنان خواهد کرد که دیدیم. 
اما این روشــنفکران و این پیشتازان ضد پهلوی و ضد وضع موجود آن زمان 
که اکثراً یا به اردوگاه چپ متعلق بودند و یا به اردوگاه ملی گرایان. به ما نمی 
گوینــد که آیا آنها »هیچ« تاریخ دوران مشــروطه را در منابع مختلف مانند 
کتاب »انقلاب مشروطه« شادروان احمد کسروی را خوانده بودند و یا خیر؟ 
نگارنده بعید می داند که آن را نخوانده باشند، ولی مهم این است که احتمالًا 
آن را عمیق نخوانده بودند و به آن توجه دقیق نکرده بودند و اگر توجه کرده 
بودند، آیا با خمینی بیعت می کردند که او بعداً بتواند اکثریت قریب به اتفاق 
آنــان را از گردونه قدرت به بیرون پرتاب کند و یا سلاخی کند؟ و اگر بیعت 
نمی کردند آیا خمینی بدون وحدت با آنان می توانســت به قدرت برســد؟ 
نگارنده آن را بعید می داند. برای آن که به این نکته پی ببریم کافی است در 
اینجا »روح الله خمینی« و عقایدش را با »شیخ فضل الله نوری« مقایسه کنیم 

و تشابهات آنها را بر شمریم: 
 

روح الله خمینی و شیخ فضل الله نوری هر دو از علمای برجســته شیعه بودند 
که نقش مهمی در تحولات سیاسی ایران داشــتند. شباهت های مهم این دو 

شخصیت عبارت اند از:
 

1- نگاه به اسلام و حکومت
• هر دو قائل به پیوند دین و سیاســت بودند: شیخ فضل الله نوری در دوران 
مشروطه معتقد بود که قوانین باید بر اساس احکام اسلامی باشد و از »مشروطه 
مشروعه« دفاع می کرد. روح الله خمینی نیز نظریه »ولایت فقیه« را مطرح کرد 

که حکومت را به طور مستقیم زیر نظر فقیهان شیعه قرار می داد.
• مخالفت با سکولاریسم: هر دو مخالف ایده حکومت های غیردینی و نظام های 
ســکولار بودند و بر این باور بودند که قوانین اسلامی باید محور سیاســت و 

حکومت باشد.
 

2- مخالفت با نفوذ غرب
• ضدیت با غرب گرایی: شیخ فضل الله نوری مشــروطه خواهان غرب گرا را به 
تقلید از اروپا متهم می کرد و خمینی نیز نظام شاهنشاهی را به وابستگی به 

غرب، به ویژه آمریکا متهم می کرد.
• مقابله با استعمار: هر دو شخصیت، غرب و دست آوردهای غرب را دشمن 
اسلام و ایران می دانستند و بر لزوم استقلال سیاسی و فرهنگی تأکید داشتند

 
3. تأکید بر شریعت در قوانین کشور

• شیخ فضل الله نوری خواستار آن بود که قوانین مجلس شورای ملی در دوران 
مشروطه، تحت نظارت علما و مطابق با احکام اسلام باشد.

• خمیــنی نیز پس از انقلاب اسلامی، نظارت فقیهان را به صورت رســمی و 
گسترده در قانون اساسی جمهوری اسلامی نهادینه کرد.

 
4. تقابل با جریان های تجددطلب

• شیخ فضل الله نوری در دوران مشروطه با روشنفکران تجددخواه و سکولار 
مخالفت می کرد و آن ها را عامل نفوذ فرهنگ غربی در ایران می دانست.

• خمینی نیز پس از انقلاب، بسیاری از جریان های روشــنفکری و گروه های 
چپ و ملی گرا را از عرصه سیاست کنار زد  و آنها را سرکوب کرد.

 
5. سرنوشت سیاسی متفاوت، اما با مقابله شدید مخالفان

• شیخ فضل الله نوری توســط مشــروطه خواهان محاکمه و در سال 1288 
خورشیدی )یعنی ســه ســال پس از امضای قانون اساسی مشروطه توسط 

مظفر الدین شاه(  اعدام شد.
• خمینی اما موفق به تاسیس حکومت اسلامی شد و تا زمان مرگ )1368( 

قدرت را در دست داشت.
• با این حال، هر دو در دوران خود با مخالفت های جدی روبه رو بودند؛ شیخ 
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فضل الله از ســوی مشــروطه خواهان غرب گرا و خمینی از سوی جریان های 
ملی گرا، چپ گرا و سلطنت طلبان مورد انتقاد قرار گرفتند.

 
نتیجه گیری

شیخ فضل الله نوری و روح الله خمینی هر دو طرفدار حکومت اسلامی و مخالف 
غرب گــرایی بودند. تفاوت اصلی آن ها در این بود که فضل الله نوری در نهایت 
شکســت خورد و اعدام شد، اما خمینی توانســت انقلاب اسلامی اش را به 

پیروزی برساند و نظام سیاسی مورد نظرش را مستقر کند.
حال باید دید چرا بیعت کنندگان با خمینی با آگاهی از تاریخچه زندگی شیخ 
فضل الله نوری که به توصیه و فتوای شرعی او محمدعلی شاه، جهانگیر خان 
صور اسرافیل و ملک المتکلمین را به قتل رساند و مجلس شورای ملی را به 
توپ بست به خمینی پیوستند و به جای آن که برای خمینی درخواست حکم 

اعدام کنند او را بر مسند قدرت نشاندند.
آن ها برعکس آن چه که برای آن تبلیغ می کردند، اردوگاه چپ برای آزادی و 
ملی گرایان برای استقلال میهن و هر دو  جبهه برای استقرار عدالت،  آرمانهای 

خود را زیر پا گذاشتند. 
نورالدین کیانوری نوه شیخ نوری از اردوگاه چپ و سید حسین نصر نوه دیگر 
شیخ فضل الله نوری از اردوگاه دفتر شهبانوی ایران، او را در رسیدن به قدرت 
یاری رساندند و اردوگاه چپ و ملی گرایان از دیدن همین حقیقت ساده که 
بسیار روشن بود نیز درس نگرفتند و متاسفانه ملت ایران تاوان این اشتباهات 
و یا خیانت ها را پرداختند، ملتی که تاریخ خود را نداند، محکوم به تکرار آن  

خواهد بود. 

»هیچ« آمد و با خود چند »دهه زجر« 
برای مردم ایران و خاورمیانه آورد

صفحه رسمی وزارت خارجه اسرائیل به فارسی، در صفحه اجتماعی اکس در 
روز جمعه 31 ژانویه برابر با 12 بهمن نوشــت: »هیچ« به ایران آمد و با خود 

چند دهه زجر و خشونت برای مردم ایران و خاورمیانه آورد.

وزارت خارجه اســرائیل در ادامه این پست نوشــته است: نور مردم ایران به 
زودی بــر سیاهی جمهوری اسلامی پیروز خواهد شــد خیلی زودتر از آنچه 

فکر می کنید. 

https://www.ketab.com/
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 اصل اول قانون اساسی آمریکا ، آزادی مطبوعات و تفکر و 
سانسور در حکومتهای خودکامه آیت الله ها در ایران

قطعه نویس ناشناس

اصل اول قانون اساسی آمریکا آزادی مطبوعات ؛ تفکر و سانسور 
در حکومتهای خودکامه ایت اله ها در ایران

ای برادر تو همان اندیشه ای            مابقی خود استخوان و ریشه ای
گر گل است اندیشه تو گلشنی             ور بود خاری تو هیمه گلخنی
)مولانا(

متمم اول قانون اســاسی ایالات متحده آمریکا و آزادی بیان و 
مطبوعات

متمم اول قانون اســاسی ایالات متحده آمریکا یکی از مهم ترین اصول 
حقوق بشر و دموکراسی در این کشور است که به طور خاص به آزادی 

بیان و مطبوعات اشاره دارد. این متمم در سال 1791 به تصویب رسید 
و ضمانت می کند که هیچ قانونی برای محدود کردن آزادی بیان، آزادی 
مطبوعات یا حق مردم برای تجمع مسالمت آمیز و درخواست تغییرات 

در دولت، به تصویب نخواهد رسید.

آزادی بیان یکی از ارکان اصلی دموکراسی است. این اصل به شهروندان 
ایالات متحده این امکان را می دهد که بدون ترس از مجازات یا سرکوب، 
افکار و نظرات خود را ابراز کنند. همچنین آزادی مطبوعات به رســانه ها 
اجازه می دهد تا بدون دخالت و سانسور دولتی، اطلاعات را منتشر کرده 
و مسئولان را مورد بازخواست قرار دهند. این آزادی ها کمک می کنند تا 
جامعه آزادانه تر و شفاف تر باشد و مشکلات و فساد در دولت نمایان شود

مقاله :
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سانسور در حکومت های دیکتاتوری

در مقابــل، در حکومت های دیکتاتــوری، آزادی بیان و مطبوعات 
به شدت محدود می شود. دیکتاتورها و رژیم های مستبد برای حفظ 
قدرت خود و جلوگیری از هرگونه اعتراض یا انتقاد، به ســرکوب و 
سانسور رســانه ها و نظرات عمومی می پردازند. سانسور در این نوع 
حکومت ها به عنوان ابزاری برای کنترل افکار عمومی و جلوگیری از 
گسترش اطلاعاتی که ممکن است موجب بی ثباتی یا تهدیدی برای 

حاکمیت شود، استفاده می شود.

در بسیاری از حکومت های دیکتاتوری، رسانه ها تحت نظارت شدید 
دولت قرار دارند. روزنامه نگاران و نویســندگان از ترس دستگیری، 
شــکنجه یا مرگ، از نوشــتن مطالب انتقادی یا سیاسی خودداری 
می کنند. این سانســور می تواند به صورت مستقیم، مانند بسته شدن 
روزنامه ها و شــبکه های تلویزیونی مخالف، یا به صورت غیرمستقیم، 
ماننــد تهدید و ارعاب روزنامه نــگاران، انجام گیرد. هدف اصلی این 
سانسور در حکومت های دیکتاتوری، حفظ کنترل دولت بر اطلاعات 

و جلوگیری از هرگونه مخالفت یا اعتراض است.

سانسور در ایران تحت حاکمیت روحانیون

در ایــران، حکومت اسلامی به ویژه از زمــانی که جمهوری اسلامی 
در ســال 1979 تأسیس شد، از سانســور به عنوان یک ابزار اصلی 
برای کنترل افکار عمومی و حفظ قدرت خود اســتفاده کرده است. 
روحانیون و مقامات حکومت اسلامی به ویژه از زمان انقلاب اسلامی، 
بــا توجه بــه ایدئولوژی های خاص خود، همواره ســعی کرده اند تا 
تمامی رســانه ها و اطلاعات را تحت کنترل خــود درآورند و اجازه 

ندهند که مخالفان نظرات خود را آزادانه بیان کنند.

سانسور در ایران به چندین شکل مختلف انجام می شود:

سانســور رســانه ها: بسیــاری از روزنامه ها، مجلات و شــبکه های 
تلویزیونی که منتقد حکومت هســتند، یا تعطیل می شوند یا تحت 
فشــار شــدید قرار می گیرند. در برخی مــوارد، مقامات جمهوری 
اسلامی با دســتگیری خبرنگاران و نویسندگان مخالف، آن ها را از 

انتشار مطالب خود بازمی دارند.

کنترل اینترنت: یکی از مهم ترین ابزارهای سانسور در ایران، اینترنت 
اســت. دولت ایران با اســتفاده از فیلترینگ، بسیاری از سایت ها و 

شــبکه های اجتماعی خارجی را مســدود کرده است تا دسترسی 
مردم به اطلاعات آزاد محدود شود. این اقدام ها به ویژه در زمان های 
بحران، مانند اعتراضات مردمی، شدت می گیرد تا از گسترش اخبار 

و اطلاعات در خصوص تحولات داخلی جلوگیری شود.

کنترل فضای فرهنگی و هنری: علاوه بر رســانه ها، فضای فرهنگی 
و هنری نیز تحت نظارت شــدید قــرار دارد. فیلم ها، کتاب ها و آثار 
هنــری که با ایدئولوژی حکومت اسلامی مخالف باشــند، توقیف یا 
سانسور می شوند. هنرمندان و نویسندگان که اقدام به نقد حکومت 
می کنند، اغلب با تهدید، دستگیری یا حتی زندان روبه رو می شوند

پلیس فکری: در بسیاری از موارد، دولت ایران برای نظارت بر افکار 
عمومی و جلوگیری از انتشار مطالب مخالف، از نیروی پلیس فکری 
و نهادهای امنیتی اســتفاده می کند. این نهادها با ســرکوب فعالان 
حقوق بشــر، خبرنگاران و دانشگاهیان، تلاش می کنند تا از هرگونه 

انتقاد یا اعتراضی به صورت سیستماتیک جلوگیری کنند.

در نهایت، سانســور در ایران به عنوان ابــزاری برای حفظ قدرت و 
کنتــرل مردم عمل می کند. روحانیون و مقامات حکومت اسلامی با 
استفاده از سانسور، سعی دارند تا هیچ گونه صدای مخالفی به گوش 
مردم نرسد و تمامی منابع اطلاعاتی تحت سلطه دولت باقی بمانند. 
این سیاســت های سانسوری مانع از رشــد آزادانه ی افکار و ایده ها 
در جامعه می شــود و موجب محدودیت در آزادی بیان و مطبوعات 

می گردد.

تفکر؛ مهم ترین دارایی انسان در تمدن و توسعه شخصی

تفکر یکی از مهم ترین ویژگی های انســان اســت که او را از ســایر 
موجودات متمایز می ســازد. انسان ها از طریق تفکر قادر به تحلیل، 
حل مشکلات، ابداع ایده های نو و ایجاد تغییرات بنیادین در دنیای 
خود هستند. در حقیقت، تفکر نه تنها پایه گذار پیشرفت های فردی 
است، بلکه نقشی اســاسی در شکل گیری تمدن ها و جوامع انسانی 
دارد. در ادامــه، دلایلی آورده شــده که نشــان می دهند چرا تفکر 

مهم ترین دارایی انسان در تمدن و توسعه شخصی است.

1. توانایی حل مشکلات و نوآوری
تفکر به انســان این امــکان را می دهد که با چالش ها و مشــکلات 
زندگی روبه رو شــود و راه حل های جدیدی پیدا کند. این توانایی نه 
تنها برای پیشرفت فردی ضروری است، بلکه اساس توسعه و تحول 
جوامع بشری را شکل می دهد. از آنجایی که انسان ها از طریق تفکر 
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قادر به ارزیابی موقعیت ها و یافتن راه حل های خلاقانه هستند، آن ها 
می توانند با مشــکلات روزمره یا بحران های بزرگ مواجه شــوند و 

آن ها را به فرصت های جدید تبدیل کنند.

2. رشد و توسعه شخصی
تفکر نقشی حیاتی در توســعه فردی دارد. انســان ها از طریق تفکر 
عمیــق و خــودآگاهی می توانند به درک بهتــری از خود و محیط 
اطرافشــان دســت یابند. این فرآیند کمک می کند تا انســان ها از 
اشتباهات خود بیاموزند، ارزش ها و اهداف خود را شفاف سازی کنند 
و به ســوی بهبود و رشــد فردی حرکت کننــد. تفکر عمیق باعث 
می شود که فرد بتواند مهارت های جدید را یاد بگیرد و توانایی های 

خود را در جهت پیشرفت شخصی به کار گیرد.

3. تمدن سازی و پیشرفت اجتماعی
تمدن های بزرگ بشــری از تفکر انسان ها نشأت گرفته اند. از علم و 
فلســفه گرفته تا هنر و فناوری، همه این ها محصول تفکر انسان ها 
در طول تاریخ هستند. انسان ها از طریق تفکر می توانند اندیشه های 
جدیدی در زمینه های مختلف مانند سیاست، اقتصاد، اخلاق و دین 
ایجاد کننــد و پایه های جوامع پیچیده و پیشــرفته ای را بنا نهند. 
تفکر انتقادی و تحلیل گرانه نیز به انسان ها این امکان را می دهد که 
مشــکلات اجتماعی را شناسایی کرده و راه های مؤثری برای اصلاح 

آن ها پیدا کنند.

4. آگاهی از خود و جهان
یکی از مهم ترین نتایج تفکر، آگاهی است. انسان ها از طریق تفکر به 
آگاهی از خود، انگیزه ها، تمایلات و احساســات خود دست می یابند 
و بــه این ترتیب می توانند در مسیر زندگی تصمیمات بهتری اتخاذ 
کنند. این خودآگاهی نه تنها فرد را در جهت تحقق اهداف شخصی 
خــود هدایت می کند، بلکه به او کمــک می کند تا نقش خود را در 
دنیای بزرگ تری که در آن زندگی می کند، شناســایی کرده و از آن 

بهره برداری کند.

5. تحول در روابط انسانی
تفکر به انســان ها ایــن توانایی را می دهد کــه درک عمیق تری از 
دیگران پیدا کنند و روابط انسانی خود را بهبود بخشند. این توانایی 
کمک می کند تا انســان ها بتوانند با دیگــران به طور مؤثرتر ارتباط 
برقرار کنند، درک بهتری از نیازها و احساســات آن ها داشته باشند 
و در نهایت جامعه ای هماهنگ تر و همدل تر بسازند. تفکر همچنین 
موجب می شــود که انســان ها بتوانند اختلافــات و تضادها را بهتر 
مدیریت کنند و به راه حل هایی دست یابند که به نفع همگان باشد

6. آزادی و استقلال فکری
تفکر به انســان این امکان را می دهد که از وابستگی به دیگران رها 
شود و اســتقلال فکری پیدا کند. هنگامی که فرد قادر به تحلیل و 
بررسی مسائل به طور مستقل باشــد، از تاثیرپذیری های بی مورد و 
نظرات سطحی دیگران دوری می کند و می تواند به انتخاب های خود 
اعتماد داشــته باشد. این اســتقلال فکری نه تنها به فرد آزادی در 
تصمیم گیری می دهد، بلکه به او کمک می کند که در برابر فشارهای 
اجتماعی یا فرهنگی مقاومت کند و مسیر زندگی خود را براســاس 

اصول و ارزش های شخصی خود انتخاب کند.

نتیجه گیری
انسان،  ویژگی های  برجســته ترین  از  یکی  به عنوان  تفکر، 
را تشکیل  و پیشــرفت تمدن ها  اساس توسعه شــخصی 
می دهد. از طریق تفکر، انســان ها قادر به حل مشــکلات، نوآوری، 
ایجاد آگاهی از خود و جهان و بهبود روابط انســانی هستند. بدون 
تفکر، نه تنها فرد از رشد و پیشرفت باز می ماند، بلکه جوامع انسانی 
نیز قادر به ســاخت تمدن های پایدار و پیشــرفته نخواهند بود. به 
همین دلیل، تفکر یکی از مهم ترین دارایی های انســان اســت که 
موجب توسعه فردی و اجتماعی می شود و مسیر پیشرفت بشریت را 
هموار می کند. سانســور تفکر از بزرگترین موانع رشد تمدن انسانی 

است
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شهریار فوتبال ایران:
 تا کی باید خاموش بمانیم؟!

شــهریار فوتبال ایران خطاب به مســئولان و مدیــران نالایق جمهوری 
اسلامی گفــت: »مدیریت آن نیســت کــه ما در عراق، لبنان و ســوریه 
استادیوم درســت کنیم و بعضی مدیران در رزومه و کارنامه شان بیاورند 
که ما در عراق اســتادیوم ساختیم در حالی که در همان استادیوم به تیم 
ملی ایران فحش می دهند. بعد در همین استادیوم ها جام »خلیج عربی« 

برگزار می کنند. ما تا کی باید خاموش بمانیم؟«

علی دایی در حاشیه دیدار تیم های رسانه ورزش و پیشکسوتان دانشگاه 
شریف در گفتگویی با خبرنگاران با بیان این اظهارات، بار دیگر نشان داد 
که همواره صدای مردم ایران می باشد. او پیش تر در مراسم دیگری گفته 
بود: ما همیشه به عشق یک چیز نفس می کشیم و آن هم » ایران« است.

 
ســلطان فوتبال ایران پیش تــر در واکنش دیگری نســبت به اظهارات 
علیرضا دبیر، عضو شــورای شــهر تهران به خبرنگاران گفت: » از زمانی 
که دبیر به شورای شهر رفت و رفتار و لباس پوشیدنش تغییر کرد، دیگر 
برای من غریبه شــده است و از او می خواهم که به زندگی خودش برسد 
و آخرین بارش باشد که درباره دیگران اظهار نظر می کند.دبیر نمی تواند 
برای امثال من تعیین تکلیف کند تا به فوتبال برگردم. این که به فوتبال 

برگردم یا خیر مساله شخصی من است و فعلا دوست ندارم برگردم.«
 

گفتنی است که علیرضا دبیر ، عضو شورای شهر تهران پیش تر گفته بود 
که علی دایی برای بازگشت به فوتبال باید تجارت را کنار بگذارد.  

آموزش بازیهای جدید و 
قدیمی با ورق 

دو ، سه ، و چهارنفره در یک جلسه

424-208-9368 
مسعود

  در کانون خبر:
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واکنش پاکستان دیلی به سخنان شاهزاده رضا پهلوی: 
خاورمیانه در آستانه یک تحول مهم قرار دارد

پاکســتان دیلی در واکنش به سخنان شــاهزاده رضا پهلوی، روز جمعه 31 
ژانویه در شبکه اجتماعی اکس نوشت: خاورمیانه در آستانه یک تحول مهم 
قرار دارد، تحولی که پتانسیل اصلاح ده ها سال تروریسم، درگیری و بی ثباتی 

را دارد و راه را برای صلح، رفاه و امنیت هموار می کند.

پاکســتان دیلی در ادامه پست خود اضافه کرد: رضا پهلوی، پسر ارشد رهبر 
پیشین ایران، توضیح داده است که این تحول می تواند موجب تغییرات عمده 

در منطقه شود.
 

درهمین راســتا، شهباز شریف، نخست وزیر پاکســتان، در نشست »کمیته 
ملی طرح مبارزه با تروریســم« در اسلام آباد تأکید کرد: »با همکاری جامعه 
بین الملــلی، توطئه گران و حامیان تروریســم در پاکســتان را از میان هیم 

برداشت.«
وی هشدار داد در صورتی که با تهدیدات تروریستی مقابله نشود، تمام تلاش ها 

برای از بین بردن تروریسم و افراط گرایی در کشور به هدر خواهد رفت.

ستار: شاهزاده رضا پهلوی سرمایه ای برای پیگیری حقوق مردم ایران است
ســتار، خواننده مردمی و میهن پرست کشورمان با انتشار پستی در صفحه 
اجتماعی اکس با اشاره به شاهزاده رضا پهلوی به عنوان یک سرمایه اجتماعی 
و سیاسی، از تمامی هم میهنان خواســت تا برای نجات و رهایی کشــورمان 
از چنگ رژیم جمهــوری اسلامی از پتانسیل و ظرفیت های موجود به نحو 

مطلوب بهره برداری نمایند.

ستار در پیامی که در روز جمعه 31 ژانویه در صفحه اجتماعی اکس منتشر 
کرد، نوشت:

 
درود بر شما هموطنان عزیزم،

در برهه حســاسی از تاریخ میهن، خســته از بیدادمان هستیم. یکبار دیگر، 
مثل همیشه، شاهزاده رضا پهلوی را حمایت می کنیم تا با استفاده از تجربه 
گرانبهایشــان در حدود نیم قرن مبارزه و استفاده از پتانسیل و ظرفیت های 

موجود، پیگیر حقوق ما ایرانیان باشند.
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دانالد ترامپ: در صورت نیاز می توانید 
سیاستهای آب کالیفرنیا را نادیده بگیرید

دانالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا پس از بازدید مناطق ویران شده کالیفرنیا 
در آتش ســوزی های جنگلی به ســازمان های دولتی آمریکا دستور داد در 

صورت لزوم، سیاست آب کالیفرنیا را نادیده بگیرند.
در دستور ویژه دانالد ترامپ آمده است: » آتش نشان ها به دلیل خالی بودن 
شیرها و مخزن های ذخیره آب و زیرســاخت های آبرسانی نامناسب، توان 
خاموش کردن آتش را نداشتند. از این رو، به نفع مردم است هر آنچه که برای 

مبارزه با آتش سوزی ها نیاز است، هر چه سریعتر در دسترس قرار گیرد.« 
 

با این فرمان ویژه به مقامات فدرال دســتور داده شده است که اقدامات لازم 
برای نادیده گرفتن سیاست های کنونی هرچه سریعتر انجام دهند و تلاش 
نمایند بیشــترین میزان آب مورد نیاز به ایالــت کالیفرنیا به ویژه به مناطق 

ضروری انتقال یابد. 

فرماندار کالیفرنیا شمار بی خانمانها را کمتر از آمار 
رسمی کشور اعلام کرده است

اگرچه وزارت مســکن و شهرسازی آمریکا در گزارش سالانه خود با اشاره به 
کمبود مسکن ارزان قیمت، بلایای طبیعی را عامل افزایش 18.2 درصدی بی 
خانمان ها عنوان کــرد، اما در ایالت هایی چون کالیفرنیا عامل مهاجرت در 
خصوص این موضوع نادیده گرفته شده است؛ به طوری که این ایالت در سال 

2024 شاهد افزایش شمار بی خانمان ها بوده است .
 

در سال گذشته که ایالت تگزاس، مهاجران را با اتوبوس روانه ایالت های لیبرال 
کرد، بنابر گزارشــات ارائه شده، میزان مهاجران فرستاده شده به ایالت های 
کالیفرنیا، ماساچوست، کلورادو، ایلینوی، نزدیک به 76 درصد مهاجران درکل 

کشور بوده است. 
 

اسکان مهاجران در پناهگاه های موقت در کالیفرنیا سبب شده است که دفتر 
گوین نیوسام با استفاده از همان روش نادیده گرفتن شمار مهاجران در آمار 
بی خانمان ها، بیانیه ای صادر کند که شــمار افزایش بی خانمان ها را 3.1 
درصد اعلام نماید که این آمار بسیار پایین تر از 18.2 درصد ســطح کشور 

آمریکا می باشد.
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حاویر بسرا جای خود را به رابرت کندی داد
حاویــر بســرا  )Xavier Becerra( که پیش تر نماینده کنگــره کالیفرنیا و مدتی هم 
دادستانی کل کالیفرنیا و در آخرین سمت خود، وزیر بهداشت و درمان دولت بایدن 

بود،  با آغاز به کار دولت ترامپ جای خود را به رابرت کندی داد. 
 

از دســتاوردهای مهم خاویر بسرا در دوران وزارت بهداشت و درمان، تزریق بیش از 
700 میلیون واکســن کووید و دسترسی بیش از 300 میلیون نفر به پوشش بیمه 
درمانی آمریکائیان بوده است .  همچنین راه اندازی خط تلفن 988 به صورت شبانه 

روزی برای مشاوره و پیشگیری از خودکشی از دستاوردهای دیگر او می باشد. 
 

بنابر گفته نزدیکان حاویر بســرا، ممکن اســت او خود را به عنوان نامزد فرمانداری 
کالیفرنیا در سال 2026 معرفی نماید. 

فرماندار کالیفرنیا بر تسریع بازسازی مدارس و خانه های 
قربانیان آتش سوزی تأکید کرد

گوین نیوســام، فرماندار کالیفرنیا فرمان اجــرایی جدیدی را برای کمک به 
قربانیان آتش سوزی های لس آنجلس کانتی در راستای تأمین سرپناه موقت 

و بازسازی خانه ها صادر کرد.
 

این دستور ویژه قوانین و مقررات را برای دسترسی به هتل ها و اجاره کوتاه 
مدت تا 8 مارچ 2025 آســان می ســازد و افزون بر این، بر بازسازی سریع 
مدارس آسیب دیده لس انجلس کانتی تأکید می نماید و به کمیسیون مناطق 
ساحلی دستور می دهد که هرگونه مقرراتی را که ممکن است منجر به تأخیر 
در بازسازی این مناطق گردد، متوقف نماید و راهنمایی های لازم و ضروری 

را برای تسریع و تسهیل بازسازی را در نظر گیرند. 

سه چهره برجسته کالیفرنیا رهبری گردآوری کمک های مالی 
قربانیان آتش سوزی را به عهده می گیرند

گوین نیوسام، فرماندار کالیفرنیا از سه چهره نامدار لس آنجلس مجیک جانسون، 
مارک والتر ) رئیس هیأت مدیره تیم داجرز( و کیسی وسرمون )برگزار کننده 
المپیک 2028( خواســت تا رهبــری گردآوری مالی از صاحبان مشــاغل و 
نیکوکاران را به عهده بگیرند تا بتوانند طرح LARISES را که تلاشی بشردوستانه 
در راســتای بازسازی لس آنجلس بزرگ می باشد، سامان دهند و با مقامات و 

مسئولان شهر و ایالت هماهنگی های لازم را هر چه سریعتر انجام دهند.  
 

گوین نیوســام در بیانیه ای که در روز سه شنبه 28 ژانویه منتشر نمود، اظهار 
داشت که لس آنجلس بار دیگر  قوی تر، متحدتر و انعطاف پذیرتر از همیشه 

برای بازسازی اقدام خواهد کرد.
گفتنی است، برای آغاز کار این طرح، بنیاد مارک والتر و بنیاد داجرز لس انجلس 

تا  100 میلیون دلار کمک کردند.
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سامان حیدری

  در کانون خبر:

توزیع کارت حقوق مدنی مهاجران 
از سوی اداره آموزش لس آنجلس

اداره آمــوزش لس آنجلس با همکاری دفتر شــهردار به توزیع کارت هایی 
پرداخته است که در آن به حقوق مدنی جامعه مهاجر اشاره شده است.

این کارت ها که قرمز رنگ و به اندازه کارت اعتباری می باشــد به 16 زبان 
از اسپانیایی گرفته تا زبان هاییتی تبارها از سوی مرکزمنابع قانونی مهاجرت 
))Immigration Legal Resource Center تهیه شــده اســت و شــهروندان و 

غیرشهروندان می توانند این کارت را در اختیار داشته باشند. 
 

در حال حاضر، فرستادن این کارت ها به سبب بالابودن درخواست ها متوقف 
شده و به سازمان های غیرانتفاعی اجازه داده شده است تا با مراجعه به تارنمای 
ILRC این کارت را خودشان چاپ کنند و در اختیار درخواست کنندگان قرار 

 WWW.REDCARDORDERS.COM دهند و یا اینکه با مراجعه به ســامانه
درخواست خود را برای دریافت بیش از هزار کارت ارائه نمایند. 

https://www.heidarilawgroup.com/
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=101952
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دکتر سایان عبودی

شرکت برق ادیسون نقش 
خود را در آتش سوزی های 

کالیفرنیا انکار می کند

پس از گذشــت 7 سال، شرکت برق ادیســون نقش خود را به 
عنوان منشأ آتش سوزی ســال 2017 در Creek Fireانکار کرده 
است تا از پرداخت 40 میلیون دلار غرامت برای نابودی 70 خانه 

خودداری نماید.

از ســوی دیگر بازرســان فدرال بر این باورند که شــرکت برق 
ادیســون شــواهد و مدارکی را پنهان کرده است و این می تواند 
هشداری باشد برای اینکه در آتش سوزی ایتون، مسئولیت ایجاد 

آتش سوزی از شبکه برق رسانی را نپذیرد. 
 

بازرسان در ســال 2017 درابتدا اداره برق لس آنجلس را عامل 
آتش سوزی خواندند  و در ســال 2022 یکی از بازرسان دولت 
فدرال پــس از بررسی داده ها به این نتیجه رسید که شــرکت 
برق ادیســون در ســاخت، نگهداری و راه اندازی خطوط برق و 

تجهیزات خود سهل انگاری کرده است و مقصر می باشد.  

https://lionsgatelawgroup.com/
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دکتر شهرزاد کوهن

یگ گروه نئونازی از 
سوی وزارت دادگستری 
آمریکا به جرم اخاذی 

از کودکان متهم شد

وزارت دادگســتری آمریکا، چهارعضو یــک گروه نئونازی را 
به جرم اخاذی از بیــش از 12 کودک برای تولید فیلم های 
پورنوگرافی خشونت آمیزو خودآزارنده متهم کرد که در حال 

حاضر 2 نفر آنها در زندان بسر می برند. 
 

بنابرگفته وزارت دادگســتری 2 نفراز کودکان قربانی ساکن 
جنوب کالیفرنیا بــوده و اعضای این گروه نئونازی از مناطق 
مختلف آمریکا از جمله تگزاس، هاوایی و نیوجرسی می باشند 

و یک نفر دیگر از شهروندان فرانسه بوده است . 
 

افراد این گروه که عضویت آنلاین داشتند، کودکان را وادار به 
خودآزاری و خشونت جنسی می کردند و از آنها می خواستند 
که از خودشــان فیلم بگیرند و در صورت ســرپیچی آنها را 
تهدیــد و یا از آنها اخاذی می نمودند. این کودکان در هنگام 
فیلمبرداری ازعبارت های نژادپرستانه نیز استفاده می کردند. 
اعضای این گروه نئونازی، به ارزشهای زندگی باور نداشته اند 

و به ترویج پورنوگرافی از کودکان می پرداخته اند.

https://hearinglosssolutions.com/


www.vipgroupcorp.comwww.vipgroupcorp.com
(310) 600-4557 (310) 600-4557 
Free ConsultationFree Consultation

Services Offered by VIP Group 

U.S. Immigration Services:
• EB-5 Investor Visa Program
• Employment-Based Visas (H-1B, L-1, EB2-NIW, etc.)
• Family Sponsorship and Green Cards
• Student and Visitor Visa Assistance
• Business and Investment Immigration

Canadian Immigration Services:
• Start-Up Visa Program
• Family Sponsorship (Spousal, Common-Law, Conjugal)
• Intra-Company Transfer (ICT) Program

Business Immigration Services:
• Assistance with Business Incorporation
• Business Plan Development
• Immigration by Investment 

Joseph A. SherkatJoseph A. Sherkat
CEO & Immigration Consultant 

Licensed & Bonded by the State of California 
CEO & Immigration Consultant 

Licensed & Bonded by the State of California 

ارائه خدمات مهاجرتی به امریکا و کانادا تخصص ماست

VIP GROUP

https://vipgroupcorp.com/
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جهان در هفته اى که گذشت
آتلانتا جاودان-  بهداد  نویسنده: 

به عنوان یک سیتیزن آمریکا که تقریبا پنجاه سال است در این کشور زیبا و 
پهناور و دموکراتیک زندگى می کنم، دیدن حوادث و وقایع یک هفته گذشته 
کاملًا ناباورانه بود و باعث تعجب من و بسیارى از ناظران سیاسى و اجتماعى 
شد. در عرض این پنجاه سال بیش از ده انتخابات ریاست جمهورى را شاهد 
بودم و مبارزات دو حزب جمهوریخواه و دموکرات و همچنین فعالیتها و قول 

هاى انتخاباتى آنان را دیده ام.

در زمان انتخابات کاندیداها شدیدً به یکدیگر حمله کرده و مطالبى 
خلاف واقع را به یکدیگر نسبت می دهند و همچنین وعده و وعیدهایى 
را به زبان مى آورند که غالباً قادر به انجام صد در صد آن نیســتند 
انتخابات اخیر هم از این مسئله مستثنى نبود و اکثریت مردم اینگونه اقوال 
را از نوع »انتخاباتى« قلمداد کردند و امکان حصول آنرا کم مى دانستند. اما 
آقاى ترامپ مرد »عمل« بود و خوب یا بد در هفته اول با صدور صدها دستور 
مخصوص آن چنان زمین لرزه اى در فضاى سیاســى آمریکا و جهان بوجود 

آورده است که پس لرزه هاى آن در روزهاى بعد نمایان خواهد شد. 
خروج از سازمان بهداشت جهانى )به چه دلیل و چرا ؟ هیچکس نمى 
داند( خروج از ســازمان جهانى محیط زیست پیمان پاریس، تهدید پاناما، 
تعرفه بر علیه چند کشــور از جمله چین، تغییر نام خلیج مکزیک !!!! آزادى 

1600 نفر مجرم که چهارســال قبل به کنگره آمریکا حمله 
کرده و قصد کشــتن معاون رئیس جمهور و نانسى پلوسى  
رئیس مجلس آن زمان را داشتند ، دستور اخراج بیش از یک 
میلیــون کارگر فصلى تحت عنوان )قاتل،جنایتکار،متجاوز و 
قاچاقچى ( و دهها دستور عجیب و غریب دیگر که در حوصله 
این مقاله کوتاه نمى گنجد. اما همین دستورات در عرض یک 
هفته باعث شگفتى جهان و تغییر چهره جامعه آمریکا شد. 
قبل از هر چیز شاهد از سر گرفتن فعالیت گروههاى افراطى 
راست در ســطح جهان و به خصوص در خیابانهاى  آمریکا 
بودیم. گروههایى مثل نئونازیها و نژادپرستان افراطى که سالها 
از آنان خبرى نبود که ناگهان در خیابانهاى ایالت هاى مختلف 
با ماسک سفید و پرچم صلیب شکسته و سالوت نظامى هیتلر 
و اهتزاز پرچم آمریکا  به طور ســرنگون ظاهر شدند و عرض 
اندام کردند و چهره زشت نژاد پرستى را در بنرها و شعارهاى 
خــود به نمایش گذاردند. گذشــته از آن فعال کردن ارتش 
و نیروهاى ویــژه و نیروهاى ضربت به اتفــاق ماموران اداره 
مهاجرت که به مرزهــاى جنوب و تمام خیابان هاى آمریکا 
روانه شــده اند تا مهاجرین و کارگران فصلى و به قول آنها ) 
قاتلین و تبهکاران و متجاوزین( را دستگیر و از آمریکا اخراج 
کننــد و در این میان حتى بچه هایى که در امریکا دنیا آمده 
اند و مطابق قانون اساسى امریکا سیتیزن محسوب مى شوند 
در امان نیستند . مراجعه این مأموران به یک مدرسه ابتدایى 
براى دستگیرى کودکان و جدا کردن آنان از خانواده ها موجى از اعتراض را 

در سرتاسر آمریکا بوجود آورد.

پیامد این مســئله یعنى حمله به مهاجرین غیر قانونى باعث شد که در این 
هفته چند میلیون از آنها که در کارهاى کشاورزى و دامپرورى و مرغدارى و  
ســاختمان سازى و نظافت و ……. مشغول بودند بخاطر ترس از دستگیرى 
و اخــراج در محل کار خود حاضر نشــوند و نتیجه آن و بر خلاف قول آقاى 
ترامپ که ارزان شدن تخم مرغ را نوید می داد قیمت آن در همین هفت روز 
دو برابر شد و در هفته هاى آینده شاهد رشد صد در صدى بسیارى از اقلام 
غذائى مثل گوشت و مرغ و تخم مرغ و سبزیجات و میوه ها خواهیم بود. گویا 
آقاى ترامپ و دوستدارنش فراموش کرده اند که اکثر کارگران مزارع و باغات 
مرکبات و میوه و جالیزارها و کارگران ساختمانى که در سخت ترین شرایط 
آب و هوایى و بدون بیمه و بازنشستگى و با یک دهم حقوق یک  آمریکایی 
سفید پوســت کار مى کنند، همین مهاجرین از آمریکایی جنوبى هستند. 
درهفته هاى آینده اگر این امر ادامه پیدا بکند بدون شــک مردم 
آمریکا شاهد تورم پنجاه در صدى و کمبود مواد غذایى خواهند شد 
و از شکر خوردن خود براى رأى به برنامه هاى آقاى ترامپ پشیمان 

مى شوند. 

مقاله :



https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114555&title=%D8%A2%D8%B4%D9%86%D8%A7%DB%8C%D8%A7%D9%86%20%D8%B1%D8%A7%20%DA%86%D9%87%20%D8%B4%D8%AF%D8%9F&author=%D8%B3%D8%B1%D8%B4%D8%A7%D8%B1%D8%8C%20%D9%87%D9%85%D8%A7
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منتشر شد کتاب اردشیرنامه اثر مولانا شاهین شیرازی

کتاب اردشیرنامه اثر مولانا شاهین شیرازی آماده انتشار استشرکت کتاب به تازگی، اردشیرنامه، یکی از مهمترین آثار ادبی ادبیات فارسیهود را منتشر 
و روانه بازار نشر می کند.اردشیرنامه را شاهین شیرازی، برجسته ترین شاعر یهودی ایرانی  در 733 هجری ) 1332 -1333 میلادی(  به زبان فارسی و 
 خط عبری به نظم درآورده و امیر علی فلاحیان، پژوهشگر تاریخ ادیان آن را با بررسی ده نسخه، تصحیح کرده و به خط فارسی  برگردانده است. مولانا 
شاهین در این کتاب زندگی ا )بهمن پسر اسفندیار( را در چند پرده و در قالب داستانی به شعر بیان می کند: از نشستن او بر تخت پادشاهی ایران به 
جای گشتاسب، نبردش با زال و خاندان رستم، ازدواجش با وشتی، دختر شاه بابل و سپس استر، یک دختر یهودی از نسل تبعیدی های بابلی ساکن 
شوش، ماجرای هامان و مردخای یهودی، داستان عاشقانة شیرو، پسر اردشیر و مهزاد، شاهدخت چینی تا مرگ اردشیر در جنگ با اژدها.اردشیرنامه 
تاکنون نخستین متن در ادبیات کلاسیک منظوم فارسی است که به کورش بزرگ پرداخته و زندگی و پادشاهی او را بنا بر گزارش های کتاب مقدس 
و روایت های شفاهی محفوظ در جامعه یهود ایران به نظم درآورده است. این همچنین نخستین منبع فارسی است که پس از به نظم درآوردن رسالة 
استر بر اساس کتاب مقدس به سرنوشت استر و مردخای و داستان درگذشت این دو در کنیسه ای در شهر همدان اشاره می کند. روایت های اردشیرنامه 
ریشه هایی از اسطوره، حماسه و تاریخ ایرانی در خود دارد و با زبانی ساده و روان و در قالب داستان هایی جذاب بیان می شود. در این کتاب مینیاتورهای 

یکی از نسخه های دوران صفوی که برای اردشیرنامه و مرتبط با 24 فصل از کتاب نقاشی کرده اند نیز منتشرشده است.

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114439&title=The%20book%20of%20Ardeshir%20(%20will%20be%20published%20December%202024)&author=Shahin%20Shirazi
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ــا  ــوده ی ــودی ب ــارفی یه ــا ع ــمس ی ــن ،ش ــاور م ــه ب ب
ــانی  ــنی و عرف ــع بیشــمار تعالیــم دی ــه مناب دســترسی ب
ــت ــا درس داده اس ــه مولان ــا را ب ــه آنه ــته ک ــود داش یه

نوشتن و خواندن این نوشتار ،جرات میخواهد. 
شــجاعتی میخواهــد کــه خواننــده همــه معیارها ،شــنیده 
ها،باورهــا و عــادات فراگرفتــه هــزار ســاله را کنــار بگذرد 
و بــا ذهــنی بیطرف،جــانی کاوشــگر ،بــا چشــم هــای کاملا 

شســته ،همــه گــوش شــود
باور دارم که

آنکه میخواهد ،میشنود
***

دلایــل نشــان میدهنــد کــه مولانــا از فرهنگ،آموزه،اســطوره،عرفان 
ــر  ــدون ذک ــان  )ب ــن،روم و یون ــه هند،چی ــا منجمل ــور دنی و فولکل
ــرانی  ــان ای ــاعران و عارف ــن از ش ــره جســته. او همچنی ماخــذ( به
ــر  ــران متاث ــار و دیگ ــنایی و عط ــون س ــذ( چ ــر ماخ ــا ذک ) گاه ب

شــده اســت
ــار  ــه اینب ــکاتی ک ــمس و ن ــری از ش ــزل دیگ ــروز غ ام
متاثــر از کتابهــای ربــانی  یهــود ، بــه مولانــا یــاد داده را 

ــم ــرور میکنی م

نوبت وصل و لقاست نوبت حشر و بقاست
نوبت لطف و عطاست بحر صفا در صفاست

درج عطا شد پدید غره دریا رسید
صبح سعادت دمید صبح چه نور خداست

صورت و تصویر کیست این شه و این میر کیست
این خرد پیر کیست این همه روپوش هاست

چاره روپوش ها هست چنین جوش ها
چشمه این نوش ها در سر و چشم شماست
در سر خود پیچ لیک هست شما را دو سر

این سر خاک از زمین وان سر پاک از سماست
ای بس سرهای پاک ریخته در پای خاک
تا تو بدانی که سر زان سر دیگر به پاست
آن سر اصلی نهان وان سر فرعی عیان
دانک پس این جهان عالم بی منتهاست
مشک ببند ای سقا می نبرد خنب ما
کوزه ادراک ها تنگ از این تنگناست

از سوی تبریز تافت شمس حق و گفتمش
نور تو هم متصل با همه و هم جداست

نوبت وصل و لقاست نوبت حشر و بقاست
نوبت لطف و عطاست بحر صفا در صفاست

دوران انتظــار بــه پایــان رسیــد . انتهــای ســفر و وصــل ، لحظــه ظهــور اســت 
ــدار  ــه دی ــا خداســت . لحظ ــوت( ب ــل  )דְּּבֵֵקוּת دِوِک ــان وص ــلی . زم و تج
ــون( و  ــم ) تیک ــونی ، ترمی ــان دگرگ ــت . زم ــخینا( اس ــار ) ش ــره ی چه
تعــالی روح فــردی و جهــانی خلقــت اســت . حجــاب هــای توهــم ) קּלִִיפּוֹת 
کلیپــوت - پوســته هــای بازدارنــده کــه بشــریت را از حقیقــت الــهی جــدا 
می کنــد( ، از بیــن رفتــه . بــا تحــولی چشــمگیر ، ســالک بــه قــوه پتانسیــل 
ــمانی«  ــل و آس ــود کام ــه »خ ــده و ب ــق بخشی ــنی« تحق ــود زمی »خ
ــه معنــای لایــق  ــن ب ــون - انســان اولیــه( رسیــده اســت . و ای )آدام قادم
فراخوانــده شــدن توســط یــار ) شــخینا( ، لطــف و عطــای او بــودن اســت و 

ــار او . ــای ســالک در کن بق

حشر و بقاست
عصــر مسیحــایی و رســتگاری نهــایی ) גְּּאֻֻולָּּה گهــولا ( ، زمــان برخاســتن و 
جمــع شــدن در دنیــایی کــه در راه بــود و انتظــارش را داشــتیم ، فــرا رسیــد. 
دنیــایی کــه فنــا نمیپذیــرد و بــاقی خواهــد مانــد و در آن بــاقی خواهیــم مانــد 
ــه  ــکی پنهــان اســت، ب ــهی، کــه در حــال حاضــر در دنیــای فیزی . حضــور ال
طــور کامــل آشــکار خواهــد شــد. همانطــور کــه یشــعیای نــبی )9:11( می 
گویــد: »زمیــن از معرفــت خــدا پــر خواهــد شــد، همانطــور کــه آب دریــا را 

می پوشــاند.«
لطف و عطا

زمــان قضاوتهــا ) توســط گــوورا( بــه ســر رسیــد و بــا تلفیــق آن بــا »خســد 
» ) احســان و مهــر یــار( دوران هماهنــگی »تیفئــرت« ) هماهنــگی و تعــادل 

و زیبــایی( رسیــد.  
بحر صفا در صفا

همــه تفرقــه هــا و جــدایی هــای نــاشی از نفــس، ســوء تفاهــم و ناپــاکی هــای 
معنــوی از بیــن می رود. زوهــر از زمــانی صحبــت می کنــد کــه همــه روح 
هــا ، فــارغ از ناپــاکی و تحریــف نفــس در عشــق و هماهنــگی دوبــاره بــه هــم 

می پیوندنــد .

درج عطا شد پدید غره دریا رسید

درج عطا 
مــراد شــمس از درج عطــا ، متــکی بــر ایــن مناجــات اعیــاد، بــه ویــژه 
ــان اســت کــه در  ــف«  یهودی ــه توکِ در دعــای »ונתנה תוקף یونتن
طــول قرنهــا ، در رُش هاشــانا )روز اول ســال نــو( بحالــت ایســتاده در 
مقابــل تــورات بــاز میخواننــد. بنــا بــه بــاور ســنتی ، رُش هاشــانا روز 
ــرای ســال  ــردی را ب ــر ف ــد سرنوشــت ه قضــاوت انسانهاســت و خداون
آینــده ثبــت می کنــد. ایــن عقیــده در ایــن مناجــات مشــتمل بــر ایــن 

ســطور معــروف اســت :
»رُش هاشــانا نوشــته شــده و روز یــوم کیپــور مهــر شــده اســت: چــه 

شمس یهودی در اشعار مولانا  ) بخش سی و نهم(
داریوش فاخری
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تعــداد از دنیــا خواهنــد رفــت و چــه تعــداد بــه دنیــا خواهنــد آمــد. کی 
زنــده میشــود و کی خواهــد مــرد ...«

همانطــور کــه در تفسیــر غزلیــات پیشیــن توضیــح داده شــد ، از دیدگاه 
ــد و  ــرگ ، دوری از خداون ــود ، م ــانی یه ــانی و رب ــنت عرف ــر دو س ه
ــن ، رُش  ــر ای ــودن اســت. بناب ــا او ب ــن و ب ــاز یافت ــنی ب ــدگی ، یع زن
ــان  ــانی و زم ــاز ســازی روح ســالک و کیه ــد ، ب هاشــانا ، نشــانه تجدی
مهربــانی و شــفقت الــهی اســت. ســالک از ایــن رو شــادمان اســت کــه 

ــدگی« را برایــش رقــم زده و اعلام کــرده اســت. معشــوق »زن

غره دریا 
در تفاسیــر قبالیســتی یــا عرفــانی، غــرش دریــا ممکــن اســت نمــادی 
ــر  ــف ناپذی ــرژی وص ــر ان ــه نمایانگ ــد، ک ــت باش ــه خلق ــدای اولی از ص
یــا شِــفا )جریــان الــهی( اســت.روح ســالک بــا صــدای الــهی ابدیــتی 
ــایی از  ــرای ره ــه او را ب ــد ک ــه میکن ــکوه را تجرب ــا ش ــهمگین و ب س
ــود«   ــا نامحــدود »خ محدودیــت هــا، و کشــف پتانسیــل ناشــناخته ی
دعــوت میکنــد تــا یــک ســفر نامیــرا و پایــدار را شــروع کنــد. آنگونــه 
کــه 20:15 سِــفِر پیدایــش توصیــف میکنــد ، ایــن صــدا شــنیدنی 
نیســت، دیدنیســت. و شــنیدن صــدای بــا ابهــت و بینظیــر ، آن قالــب 

ــد.   ــهی می میکن را ت

صبح سعادت دمید صبح چه نور خداست
صبح سعادت 

ــودی،  ــنت یه ــه در س ــد از آن رو ک ــتی دمی ــت و نیکبخ ــح برک  صب
ــکی  ــس از تاری ــنایی پ ــاز روش ــداری و آغ ــد، بی ــر تجدی ــح بیانگ صب
ــه  ــوق( ب ــا دوری از معش ــداری ی ــولانی )دوری از بی ــد ط ــت. تبعی اس
ــون در  ــم )تیک ــهی و ترمی ــدی از وحی ال ــده و دوره جدی ــان رسی پای

ــت. ــده اس ــاز ش ــود( آغ ــانی یه ــات عرف ادبی
صبح چه

نمیتــوان »صبــح« ش نامیــد ، چــرا کــه صبــح تنهــا چراغــدان »نــور« 
اســت.

نور خدا 
در کتابهــای عرفــان یهــود میخوانیــم کــه قبــل از شــروع خلقــت، تنهــا 
چیــزی کــه وجــود داشــت نــور بیکــران »عیــن ســوف« بــود. در عرفان 
ــور بی نهایــت خــود )از  ــد از ن یهــود آمــوزش داده می شــود کــه خداون
ــدرت  ــا ق ــور ی ــت، ده ن ــاض( بی نهای ــزوم« )انقب ــد »زیم ــق فرآین طری
الــهی )ســفیراها( را صــادر و از طریــق آنهــا جهــان را آفریــد. هــر یــک 
از ایــن ده قــدرت را می تــوان »بعــد« واقعیــت دانســت. نــور ازل در ســه 
روز خلقــت کــه بــا نــوری کــه مــا میبینیــم فــرق دارد . پادشــاه داوود 
ــه می  ــه جام ــه مثاب ــور را ب ــد ن ــراید: »خداون ــور 104:2 (میس )در مزم
ــه ســبز اســت  ــه سیــاه، ن ــه ســرخ، ن ــه ســپید، ن ــور اولیــه ن پوشــد« . ن
و تنهــا توســط گــروه کــمی از پارســایان راســتین قابــل دیــدن اســت .

نور و درک انسان
ــا »راز«  ــت ب ــر اس ــددی آن براب ــه ارزش ع ــور را ک ــا ن ــت ه قبالیس
ــاه  ــرای درک خــدا میداننــد . داوود پادش اســت را اســتعاره اصــلی ب
ــه  ــم هم ــل و  درک از چش ــع عق ــد: »منب ــور   31:20 میگوی در مزم
موجــودات پنهــان اســت«. داوود پادشــاه میگویــد: »چــه بــزرگ اســت 
ــو  ــرای کســانی کــه از ت ــور[ کــه پنهــان کــرده ای ب آن خیــر ]یعــنی ن
بترســند ) تــرس نــاشی از شــگفت زده گی از جلال و عظمــت غیــر قبــل 
ــور« از دیــد بسیــاری از مــا پنهــان  توصیــف( . در حــالی کــه ایــن »ن
ــه ای  ــان، وسیل ــور« پنه ــاوی »ن ــان ح ــن جه ــع، همی ــت ، در واق اس
ــور اولیــه را لبــاسی  ــد ن ــرای آشــکار شــدن آن هــم میباشــد . خداون ب
پوشــاند کــه مــا قــادر بــه دیــدن باشیــم . ایــن نــور بنابگفتــه مزمــور 
11۹:105 »ســخنان خداونــد ،  چــراغی اســت بــرای پــای مــن و نــوری 

ــرای راه مــن« . ب
اهــل خــرد عرفــان یهــود میداننــد کــه پنــج لایــه آگاهی انســان: نفِِــش 
ــری( ،  ــاما ) ذات فک ــفی( ، نشِ ــکی( ، روآخ ) ذات عاط )ذات بیولوژی
خایــا )ذات متعــالی( ، یخِیــدا )ذات نامشــخص( برابــر پنــج دفعــه ای 
ــرده  ــکار ب ــرای زمــان خلقــت ب ــورات ب ــور در ت اســت کــه کلمــه ن

شــده اســت.

عملکرد سالک 
ــکی هــم اســت  ــده تاری ــور آفرینن ــق ن ــد خل در خــرد یهــودی ، خداون
امــا بایــد دانســت کــه در نــور وحــدت تاریــکی نیســت . دانیــال نــبی 
) 2:22 ( میگویــد:«او چیزهــای عمیــق و پنهــان را آشــکار می کنــد; او 

آنچــه را در تاریــکی اســت می دانــد و نــور بــا او ســاکن اســت«.
ــالا و   ــه ب ــات« ب ــودی از مخلوق ــور صع ــرد ســالک ایجــاد »ن عملک
انعــکاس آن بــه پاییــن اســت . در نبــوت یرمیــا 1۹:15 ، خداونــد می 
ــن  ــخنگوی م ــشی، س ــرون بک ــاارزش را از بی ارزش بی ــر ب ــد: »اگ گوی
ــده اســت و  ــه کوچــکی در آفرینــش برانگیزن خــواهی شــد«. هــر جرق
هــر تــار مــویی بــا ارزش . بطــور کلی در ایــن هســتی هیــچ چیــزی بی 
ارزشی وجــود نــدارد . تلاش و ایجــاد نــور آینــه را پــاک می کنــد و بــه 

روح قــدرت می دهــد تــا مرحلــه بعــدی را بــه وضــوح ببینــد .
در زوهــر میخوانیــم،  فــردی کــه می توانــد چیــزی تلــخ بخــورد امــا 
طعــم شیریــن آن را بچشــد، توانــایی تبدیــل تاریــکی بــه نــور را دارد 
ــح و  ــول صل ــخ ) رس ــور ماشیی ــا ن ــود را ب ــور روح خ ــد ن و میتوان
ــد. ــوم یهــود( همــراه کن هماهنــگی جهــانی و رســتگاری روحانیــت ق

ــه  ــه باورعرفــان یهــود ،ماشیــخ از محــلی ب ــد نیســت بدانیــم کــه ب ب
نــام »لانــه پرنــده« میآیــد . خاخام شیمــون ) مؤلــف کتــاب زوهر- 
اثــری بنیادیــن در عرفــان یهــود( بــه خاخــام الِعــازار ) از شــاگردان 
ــخ در بــاغ  و همراهــان خاخــام شیمــون( توضیــح می دهــد کــه ماشیی
پاییــن عــدن زنــدگی می کنــد. مــکانی پنهــان در عــدن وجــود دارد بــه 
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نــام »لانــه پرنــده« کــه توســط پرنــده ای کــه هــر روز در بــاغ بیــدار 
می شــود بــه ماشییــخ نــازل می شــود. در آشیانــه پرنــده خرقــه جلال 

ــخینا( است . )ش

درخت زندگی با ده نشأت الهی

ــتی  ــت. وق ــهی( اس ــت ال ــرد و حکم ــا ) خ ــور ، خُخم ــمه ن سرچش
ــوت )  ــه ســمت میلخ ــدگی ب ــخ از ســتون مرکــزی درخــت زن ماشیی
پایینتریــن ســفیرا - دایــره سیاهرنــگ در درخــت زنــدگی - نمــاد 
ســلطنت خداونــد در ایــن هســتی( »ســفر می کنــد« تــا رســتگاری 
ــور  ــن ن ــا خــود می آورد. ای ــور را ب ــن ن ــاورد، ای ــه وجــود بی ــایی را ب نه
ــب  ــه از ترکی ــد ک ــکی می درخش ــگ زرش ــه رن ــزی ب ــتون مرک در س
ــره آبی(   ــهی - دای ــر ال ــاد مه ــد ) نم ــفیرای خِسِ ــه س ــای س رنگ ه
ــاد  ــرِت ) نم ــز( و تیفِ ــره قرم ــهی - دای ــاوت ال ــاد قض ــوورا ) نم ، گِ
ــتون  ــن س ــود. در ای ــل می ش ــبز(  حاص ــره س ــهی - دای ــگی ال هماهن
مرکــزی، ســه »پرنــده« ســه ســتونی هســتند کــه نــور را بــه میلخوت 

ــد. می آورن
صورت و تصویر کیست این شه و این میر کیست

صورت و تصویر کیست 
ــن  ــه در شــگفت آورتری ــد ک ــف میکن ــالک را تعری ــمس ، حــال س ش
لحظــه و ســراپا غــرق در اعجــابی بی نظیــر ، میپرســد ایــن صــورت و 

ــکی نیســت. ــه ی ــر آنچــه تصــور میرفت ــا ه ــه ب ــر کیســت ؟ ک تصوی
ــکی  ــتی فیزی ــم( ، حال ــدا« )פּּנִים پانی ــره خ ــدن »چه ــکار ش آش
ــت  ــر اس ــترده ت ــانی گس ــون عرف ــک مضم ــشی از ی ــه بخ ــت بلک نیس
ــالک را  ــه س ــت ک ــده ذات اوس ــان دهن ــه نش ــدا ک ــور خ ــه در آن ن ک
بــرای یــک رویــارویی عمیــق تــر و شــخصی تــر بــه خــود فــرا میخوانــد 
. ایــن عمــل معمــولًا نمــاد صمیمیــت و لطــف معشــوق اســت. از ایــن 

رو هنــوز هــم کاهنــان یهــودی در بخــشی از برکــت روزانــه خــود 
، بــه نماینــدگی از طــرف خداونــد ، چنیــن یهودیــان را دعــا میکننــد : 

ــد« ــر شــما بتابان ــود را ب ــورت خ ــور ص ــد ن »خداون
شه و میر

ــانی   ــانی و عرف ــای رب ــر ، کتابه ــها ، مزامی ــاری از نیایش ــاط بسی در نق
ــا  ــه عنــوان پادشــاه )מֶֶּלִֶךְملللــخ در عبــری( ی یهــودی ، خــدا اغلــب ب
»مِلِــخ هاعــولام« )پادشــاه جهــان( شــناخته می شــود. تصویــر خــدا 
بــه عنــوان یــک پادشــاه مکــرراً در دعاهــای یهودیــان ظاهــر می شــود، 
ــور، کــه در آن  ــوم کیپ ــانا و ی ــام مقــدس رُش هاش ــژه در ای ــه وی ب

پادشــاهی و داوری خــدا موضــوع اصــلی و محــوری اســت.
ــهی(،  ــای ال ــرژی ه ــفیروت )ان ــوب س ــژه در چارچ ــه وی ــالا، ب در قب
مفهــوم تیفئــرت نیــز بــا ســلطنت همــراه اســت . تیفئــرت ششــمین 
ســفیرا اســت و نمایانگــر هماهنــگی، زیبــایی، تعــادل و شــفقت 
ــد  ــونی(، خس ــاه زیبایی/هارم ــرت«  )پادش ــخ تیفئ ــد . »مِلِ میباش
ــد. ــام می کن ــن( را ادغ ــوورا )قضاوت/دیسیپلی )مهربانی-شــفقت( و گ

این خرد پیر کیست این همه روپوش هاست
این 

ســالک در برابــر شــگفتی لحظــه دیــدار بــا »ایــن« توصیــف ناشــدنی، 
قــادر بــه تشــبیه بــا آنچــه تــا بحــال دیــده و شــنیده نیســت.

همانطــور کــه در غــزل شــماره 30 اشــاره شــد ، واژه »ایــن«  ) »זה« 
– زه بــه زبــان عبــری( دارای اهمیــت عمیــق معنــوی و عرفــانی اســت. 
»ایــن« در بسیــاری از مــوارد بــه چیــزی اطلاق می شــود کــه به ویــژه 
از جهــت حضــور الــهی نــازل یــا تجــلی یافتــه اســت. بــه عنــوان مثــال، 
در رویــداد خــروج ، لحضــات ســهمگینی کــه بــنی اســرائیل پــس از 
فــرار از قــوای مصــر و عبــور از دریــا ،  »ســرود دریــا« را می خواننــد 
ــدرم - او را  ــود پ ــت و معب ــن اس ــدای م ــن« خ ــد : ]»ای ــه میگوی ک

جلالمنــد میخوانــم« )خــروج 15:2(.
در تمرینــات معنــوی عارفــان ، تأکیــد بــر حضــور در »اینجــا و 
اکنــون« بــرای اتصــال بــه الــهی در زمــان حــال، باعــث دیــدن امــور 
ــر  ــهی در ه ــرژی ال ــان ان ــخیص جری ــادی، و تش ــت ع ــدس در حال مق
ــن غــزل در رابطــه  جنبــه از زنــدگی میشــود. اشــاره شــمس در ای
بــا مشــاهده و درکی از  درخــت زنــدگی اســت .  تصــور اینکــه ســالک 
ــه ســفیرای  ــاج( ب ــر، ت ــن نقطــه )کِتِ ــرژی از بالاتری شــاهد حرکــت ان
ــه  ــب ب ــه اغل ــا درون اوســت ک ــا و ی ــان م ــه جه ــوت( ب ــایی )میلخ نه
ــت  ــن« )واقعی ــه »ای ــان( ب ــل پنه ــدی از »آن« )پتانسی ــوان فرآین عن

ــده می شــود. آشــکار( دی
خرد پیر

خُخمــا )חכמה( در لغــت بــه معنــای »حکمــت« ، ســفیرای دوم در 
درخــت زنــدگی - نشــان دهنــده جرقــه اولیــه الهــام یــا بینــش نــاب و 
بی حــد و حصــر »عیــن ســوف«  میباشــد کــه زیربنــای همــه خلقــت 
اســت. گوهــر حکمــت الــهی بی زمــان و جاودانــه و اســاس همــه فهــم 
هــای بعــدی را تشــکیل میدهــد. امــا غــرض شــمس از »خــرد پیــر« 
کــه گاهی اوقــات بــه عنــوان »کهــن روزگار« )עַַתִִּיק יֹומִין ایتیــک 
یوُمیــن( شــناخته می شــود، میتوانــد »کِتِــر« )یــا »تــاج »بالاتریــن و 
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متعــالی تریــن ســفیرا در درخــت زنــدگی - دایــره ســفید رنــگ( نمــاد 
منبــع اولیــه ای اســت کــه تمــامی خردهــا از آن جــاری می شــود هــم 

باشــد.
ــا  ــن روزگار« یــک اصــطلاح متعــارف نیســت، ام در حــالی کــه »که
بــه  گونــه  شــاعرانه ای در قبــالا، ایــن مفهــوم منبــع اولیــه و بی زمــان 
ــهی کــه هــم  ــدی حکمــت ال همــه حکمــت و هســتی کــه ماهیــت اب
ــد.  ــم می بخش ــر می رود را تجس ــانی فرات ــم از درک انس ــان و ه از زم
ــبی درج و در  ــال ن ــاب دانی ــه در کت ــن روزگار« ک ــطلاح »که اص
زوهــر بســط یافتــه اســت، بــه جنبــه ای از خــرد الوهیــت اشــاره دارد 
ــهی  ــت ال ــع معرف ــن منب ــان تری ــن و پنه ــده بالاتری کــه منعکــس کنن
پیــش از آفرینــش اســت. ســفر از طریــق ســفیروت ، منعکــس کننــده 
ــا  ــا خُخم ــاب( ت ــل ن ــر )پتانسی ــرد، از کِتِ ــانی خ ــدن عرف ــکار ش آش

ــا )بینــش و فهــم( اســت. ــهی( و بین )حکمــت ال

روپوش 
ــت.   ــوق نیس ــرم معش ــرای ح ــز ب ــرده( ج ــوش )پ ــا روپ ــام اینه تم

ــرا؟  ــا چ ــراود. ام ــرون میت ــه بی ــور ب ــه از آ ن ن ــت ک چراغدانیس
 برداشــتن حجــاب بــرای آمــادگی بــرای تجربه هــای عمیق تــر معنــوی 
یــا عرفــانی لازم اســت. در تفکــر قبالیســتی، جهــان اغلــب بــه ســطوح یا 
جهــان هــای مختلــف تقسیــم می شــود کــه هــر ســطح نشــان دهنــده 
ــد  ــهی اســت. برداشــتن حجــاب می توان ــاوتی از نشــأت ال درجــه متف
ــه مســتقیم ایــن نشــأت هــای  ــا تجرب ــع درک ی نمــادی از حــذف موان
ــهی آشــکار میشــوند  ــدگی کــه در آن اســرار ال ــت زن ــهی در درخ ال
باشــد. در حالــت ایــن جهــانی ، ایــن عمــل مشــابه برداشــتن چادرهــای 
ــه ،  ــد ک ــلیم میباش ــد اورش ــدس در معب ــای مق ــه مکانه ورود ب
پــرده هــا ، مقدســترین مــکان آنجــا را از بقیــه جاههــا جــدا می کــرد. 
پــاره شــدن یــا برداشــتن ایــن حجــاب بــه معنــای دســترسی مســتقیم 

بــه حضــور خداونــد اســت . 
تعبیــر قبــالا  از اشــتیاق عمیــق زلیخــا به یوســف نشــان دهنده ســفر 
روح بــه ســمت پالایــش و روشــنگری ، اثبــات وفــاداری و ترمیــم رابطــه 
بــا خالــق میباشــد. وصــال معشــوق )یوســف( در حــال برهنــگی کامــل 
آســان تر اســت ، ولی تنهــا پیراهــن اوســت کــه می توانــد چشــم آدمی 
ــق  ــایی مطل ــا زیب ــد ت ــارتی دیگــر، حجاب هــا لازم ان ــه عب را بگشــاید. ب
ــوق  ــال معش ــه وار وص ــق دیوان ــه و عش ــای شیفت ــانند. زلیخ را بپوش
ــاز  ــدار معشــوق ب ــمی کــه عاشــق را از دی ــف( ، پیراهــن ) حری )یوس
میــدارد( او را درانیــد.  بــرای عــارف بــار یافتــه بــه حضــور الــهی نیــازی 
ــفِر خــروج 34:2۹-35  ــه کــه در سِ ــرده« نیســت. همانگون بــه »پ
تــورات میبینــم کــه مــوسی هنــگامی کــه بــا خــدا صحبــت می کــرد، 

نقــاب صورتــش را بــر میداشــت .

چاره روپوش ها هست چنین جوش ها

چنین جوش ها
شــمس یــاد میدهــد کــه بــرای کنــار زدن ایــن »روپوشــها«  جوشــش 
و فــوران احساســات و اشــتیاق )هیشــتوقوت ، השתוקקות( بــه 

ــود روحی ســالک ضروریســت  .  ــه منبــع خ بازگشــت ب
ــا  ــط دع ــا توس ــوت ، דבֵקות(، تنه ــد )دِویق ــا خداون ــدن ب ــه ش یگان
ــا ) כַַּוּּנּה ،  ــا کاوان ــودوت התבֵודדות ب ــه )هیتب ــه متفکران و مراقب
ــورات و  ــرار ت ــق در اس ــه عمی ــه و اندیش ــه ، مطالع ــت( ی خالصان نی
نامهــای خداونــد و بــه تمرکــز آگاهی عــارف در جهــت اتحــاد بــا صفــات 

ــلی اســت. ــفیروت( عم ــد )س ــف خداون مختل
از لحــاظ عمــلی نیــز ، ســالک بــا شــادی و رقــص خلســه )هیتلاهــاوت 
، התלִהבֵות بــه معنــای »شــوق شــعله ور« ( ،  خدمــت و محبــت بــه 
اعضــای آفرینــش بــه پیــروی از صفــت الــهی خســد חסד، مهربــانی و 
شــفقت بــرای ایجــاد هماهنــگی در کیهــان ، »خــود« ســازی و تحــول 
ــت  ــم ، دس ــن مه ــه ای ــول ביטול( ب ــس )بیت ــودی نف ــلیم و ناب ، تس

میابــد.

چشمه این نوش ها در سر و چشم شماست

ــم  ــر و چش ــهی را ، در س ــهد ال ــدن می و ش ــمه نوشی ــمس ، چش ش
ــد. ــرفی میکن ــرو مع ــالک راه س

در عرفــان یهــودی، ارتبــاط بیــن چشــم و ســر) ذهــن( نشــان دهنــده 
ــش  ــخص و درک و بین ــه ادراک ش ــت ک ــوی اس ــق معن ــایی عمی پوی

الــهی را بــه هــم متصــل می کنــد.
چشــم هــا اغلــب ابــزار اولیــه بــرای مشــاهده دنیــای فیزیــکی انــد امــا 
در تفکــر قبالیســتی، چشــم هــا نمــاد بینــایی معنــوی هســتند کــه بــه 
ــر از امــور فیزیــکی را میدهنــد  ــهی فرات ــق ال ــایی درک حقای بشــر توان
ــه  ــایی ک ــت، ج ــط اس ــت( مرتب ــا )حکم ــوم خُخم ــه مفه ــن ب . ای
ــا( آغــاز می شــود. زوهــر چشــمان  »درخشــش« اولیــه بینــش )بین
خــدا را نمــادی از مشیــت الــهی و دانــایی مطلــق توصیــف می کنــد. از 
ــه ای ماننــد خیــره شــدن  ــان یهــودی در اعمــال متفکّران ایــن رو عارف
بــه متــون مقــدس، شــعله شــمع یــا جهــان طبیــعی، از چشــم هــا بــه 
عنــوان واســطه ای بــرای تعمیــق ارتبــاط خــود بــا الــهی اســتفاده می 

کننــد.
تمــام تعریــف بــالا در مــورد چشــم ، در مــورد ســر) ذهــن( هــم صــدق 
میکنــد. ذهــن ، بــه عنــوان دروازه ای بــرای تبدیــل افــکار دنیــوی بــه 
انعــکاس هــای معنــوی والا و همســویی بــا امــر الــهی در نظــر گرفتــه 

می شــود.
ارتبــاط بیــن چشــم و ســر در ایــن بیــت بــه ایــن منظــور بــوده اســت. 
ــکی می شــود. رؤیاهــای نبــوی  ــا دانســتن ی ــدن اغلــب ب ــالا، دی در قب
ــارف  ــت. ع ــن اس ــم و ذه ــگی چش ــن هماهن ــود متضم ــان یه در عرف
ــا  ــد و ب ــوی( می بین ــا معن ــا چشــم )جســمانی ی ــهی را ب ــای ال نماده
ــت  ــری از حقیق ــق ت ــای عمی ــه ه ــه لای ــد و ب ــر می کن ــن تفسی ذه

ــد. دســت می یاب
ــفیره  ــا س ــا گاهی ب ــم ه ــفیروتیک ، چش ــم س ــدگاه سمبولیس از دی
ــتری  ــره خاکس ــرد- دای ــا ) خ ــا خُخم ــفقت( ی ــد )مهربانی-ش خِسِ
رنــگ( همــراه اســت، در حــالی کــه ذهــن ) ســر( بــا بینــا ) بینــش 
ــش- حاصــل ترکیــب  ــت )دان عی ــگ(  و دی ــره صــورتی رن و فهــم - دای
ــا  ــا ب ــاط دارد. آنه ــدگی ( ارتب ــت زن ــش در درخ ــرد«  و بین »خ
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ــم  ــد. چش ــکیل می دهن ــهی را تش ــاط ال ــداری از ادراک و ارتب ــم م ه
ــرون و درک درونی  ــای بی ــن دنی ــلی بی ــوان پ ــه عن ــم ب ــا ه ــن ب و ذه
عمــل میکننــد و ســفر از خُخمــا  )درخشــش بینــش( بــه بینــا )درک 
ــت )دانــش یکپارچــه( منتــهی  عی تحلیــلی( را تســهیل میکننــد و بــه دی

ــوند. میش

در سر خود پیچ لیک هست شما را دو سر
این سر خاک از زمین و ان سر پاک از سماست

سر خاک و سر پاک
شمس میگوید تعمق کن ولی بدان که دارای دو سر هستی . 

درس شــمس بــه مولانــا بــرای توضیــح »دو ســر خاکی و آســمانی 
)ســمایی( » کــه هــر انســانی داراســت ، در بــاره آفرینــش اولیــن آدم 
در ســفر پیدایــش در تــورات اســت کــه افســانه هــای - میــدراش 
و قبــالا ، آدم قادمــون )אָָדְָם קַַדְְמוֹן - انســان ازلی = ده ســفیروت 

= انســانی کــه حزقیــال نــبی دیــد( » میداننــد.
ــنی  ــوده پیــش از آدم زمی ــای یهــودی، آدمی ب ــرخی از افســانه ه در ب
ــود.  ــرب )زمین(ب ــش در غ ــرق( و پاهای ــمانها )ش ــه ســرش در آس ک
ــان  ــان و هــم زم ــون وجــودی توأم ــالا، آدم قادم ــای قب ــوزه ه در آم
ــه  ــالا ب ــه در قب ــت ک ــرش در بی نهای ــه س ــت ک ــردی ازلی اس زن و م
ــر   ــه ب ــا تکی ــان ب ــرخی عارف ــت. ب ــد اس ــوث« می گوین آن »آتزیل
ــش1:26  ــفر پیدای ــازیم« )س ــود بس ــه صــورت خ ــه »انســان را ب آی
ــک  ــکل ی ــه ش ــمانی ب ــه آدم جس ــد ک ــرده ان ــتنباط ک ــورات( اس ت

ــده اســت. ــق ش ــانی خل ــود روح موج
 در عرفــان یهــودی لوریــایی، آدم قادمــون مخلــوقی انســان  نماســت 
ــه  ــهی اســت، دارای هــر دو جنسیــت مردان ــور ال ــش از ن ، پوســت بدن
ــدگی و 10  ــت زن ــود او درخ ــت و در وج ــم اس ــا ه ــا ب ــه توام و زنان
ســفیروت وجــود دارد. جاییکــه بــه آدم زمیــنی » نفِِــش )ذات 
بیولوژیــکی(« داده شــده ، آدم قادمــون بــا یخِیــدا )جوهــر جمــعی 5 
ســطح روح کــه در بــالا توضیــح داده شــده اســت( مطابقــت دارد. ایــن 
وجــود ، یعــنی پتانسیــل نــاب انســانی بــرای رسیــدن بــه درگاه الــهی. 

ای بس سرهای پاک ریخته در پای خاک
تا تو بدانی که سر زان سر دیگر به پاست

ــن  ــوان که ــه عن ــون« ب ــر، »آدم قادم ــک و زوه ــالای لوریانی در قب
ــن  ــور بیکــران )عی الگــوی اولیــه انســانیت و اولیــن نشــأت پــس از ن
ــر  ســوف( ، اولیــن پیکــر بنــدی الــهی خلقــت اســت . او نماینــده »سی

ــاب تریــن طــرح هســتی اســت ــهی« کیهــان، عــالی تریــن و ن ال
در ســفر عرفــانی توصیــف شــده توســط زوهــر، فرآینــد اتحــاد بــا الــهی 
ــهی  ــر ال ــا س ــن«( ب ــر پایی ــادی )»س ــن م ــویی ذه ــامل همس ش

ــت. ــون »( اس ــاک - آدم قادم )»روح پ

سر زان سر دیگر به پاست
ــبی از  ــان سلســله مرات ــک جری ــده ی دینامیــک قبالیســتی نشــان دهن

انــرژی و آگاهی الــهی از پتانسیــل نــا متنــاهی آدم قادمــون بــه طــرف 
انســان زمیــنی ســت. خــرد از پتانسیــل نــا متنــاهی آدم قادمــون بــه 
ــا واســطه عمــل می کنــد ســرازیر  ــه عنــوان ظــرف ی روح پــاک کــه ب
شــده و در ســر مــادی در زنــدگی زمیــنی متجــلی میشــود. ایــن رابطــه 
ــلوت-סדְר  ــدِر هیشتالشِ ــهی )سِ ــور ال ــد ظه ــده رون منعکــس کنن
השתלשלות - در فلســفه قبالیســتی و حاسیــدی، بــه نــزول زنجیــره  
وار چهــار جهــان بیــن خــدا و خلقــت اشــاره دارد( اســت، جــایی کــه 
واقعیــت هــای بالاتــر بــه تدریــج در جهــان فیزیــکی فــرود می آینــد و 

آشــکار می شــوند.

آن سر اصلی نهان وان سر فرعی عیان
دانک پس این جهان عالم بی منتهاست

تفسیر این بیت در بیت قبلی گفته شد. 

مشک ببند ای سقا می نبرد خنب ما
خنب و کوزه 

ــقا  ــا شــراب و امثــال آن کننــد. س آن ظــرفی اســت کــه در آن آب ی
ــراب  ــا ش ــنگان . آب ی ــرای تش ــود ب ــک خ ــه از مش ــت ک ــسی اس ک
ــزی را  ــو میخــواهی بری ــد : ظــرف وجــود مــن آنچــه ت ــزد میگوی میری

ــرد. نمیپذی

کوزه ادراک ها تنگ از این تنگناست
تنگنا

شــمس از تعبیــر کــوزه بــا گــردنی دراز و ســری تنــگ و »مصــر وجــود« 
ــام  ــری، ن ــان عب ــرد. در زب ــایی ادراک روح  کمــک میگی ــرای تنگن ب
ــک«  ــایی باری ــای »تنگن ــه معن ــم מִצְְרַיִם« ب ــر، »میتضرائی مص

تفسیــر می شــود.
ــد و  ــادی، تردی ــای م ــتگی ه ــو، وابس ــود ) ایگ ــر وج ــان مص همس
شــک ، عــدم همســویی بــا اراده الــهی یــا مســائل معنــوی حــل نشــده 
ــه  ــفیروتیک خــاص ب ــک ســطح س ــن از ی ــر رفت ــوانی در فرات ــا نات ی
دیگــری( ، »تنگنــا« نشــاندهنده ســکون یــا مانــع کامــل در پیشــرفت 
ــایی  ــا راهنم ــری ی ــه درون نگ ــاز ب ــاً نی ــه غالب ــت ک ــرد اس ــوی ف معن
بــرای خــروج از آن دارد. انقبــاض یــا باریــک شــدن در مسیــر معنــوی 
نشــان دهنــده لحظــاتی اســت کــه در آن جریــان انــرژی الــهی )شِــفا( 
یــا رشــد شــخصی بــه دلیــل عوامــل داخــلی یــا خــارجی محــدود می 

شــود.
در قبــالا، بــن بســت هــا نهــایی نیســتند. نردبــان یعقوب ، شــکافتن 
دریــا توســط مــوسی و عبــور از دریــا )میــل و آرزوهــای مــادی( 
از آن دســت نمونــه هــایی هســتند کــه مداخلــه الــهی بــه فــرد کمــک 

می کنــد تــا از محدودیــت هــای درک شــده عبــور کنــد.

از سوی تبریز تافت شمس حق و گفتمش
نور تو هم متصل با همه و هم جداست
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تبریز و شمس حق 
در اشعار مولانا ، تبریز ، نماد درجه و مکان عالیتری در الهیات است. 

 جــایی اســت کــه خســرو شــرق از آنجــا میایــد ] خســرو شــرق  نمــاد مسیح 
ــرِت«  یهــود اســت کــه از شــرق میایــد و در عرفــان یهــود ســفیرای »تیفِ
)صفــت زیبــایی و بالانــس الــهی در درخــت زنــدگی ،  دایــره ســبزرنگ میــانی 

درخــت زنــدگی( اســت[
نور 

ــانی  ــور پنه ــد ، ن ــق« خورشی ــمس ح ــور ش ــمس از »ن ــراد ش م
ــت. ــد اس خداون

اصــل واحــدی کــه  فیزیکدانــان معاصــر »نظریــه یکپارچــه دربــاره 
همــه چیــز« مینامنــد  کــه توضیــح دهنــده تمــامی هســتی اســت ،  
ــودات  ــامی موج ــه در تم ــت ک ــتی اس ــور بی نهای ــت ها، ن ــرای قبالیس ب
ــت  ــوری س ــان ن ــن هم ــورات ، ای ــت. در ت ــده اس ــر ش ــادی تکثی م
کــه از میــان »بوتــه ســوزان نامیــرا« خدانــد خــود را بــه مــوسی 

ــاند. شناس
متصل و جدا

ــا  ــگ تقسیــم می شــود، ام ــت رن ــه هف ــور ســفید ب همانطــور کــه ن
ــت  ــه هف ــز ب ــهی نی ــور ال ــود ، ن ــاشی می ش ــع ن ــک منب ــرت از ی کث
ســفیروت عاطــفی تقسیــم می شــود، امــا ذات الــهی جمــع نیســت. 
نــوری کــه مــا میبینیــم ، مظاهــر خــدا )اشــکال »نــور«( و یــا همــان 

ــل درک ماســت. ســفیروت قاب
عرفــان یهــود منعکــس کننــده یــک بــاور اصــلی اســت کــه دوگانــگی 
در جهــان )ماننــد نــور و تاریــکی، خیــر و شــر( تنهــا در ســطح ادراک 
مــا وجــود دارد، امــا در نهایــت در یگانــگی خــدا متحــد می شــود. نــور 
ــگی  ــک یگان ــز در ی ــه چی ــه هم ــایی ک ــد، ج ــدت میای ــانی از وح کیه
ترکیــب شــده انــد ایــن تضادهــای ظاهــری نیروهــای مجــزا نیســتند، 
ــد کــه در چارچــوب یــک  ــهی ان بلکــه بیشــتر بیانگــر یــک واقعیــت ال
طــرح یکپارچــه و الــهی کار می کننــد. بــا درخشــش نــور پنهــان )אֻוֹר 
ــان«  ــور پنه ــک »ن ــالایی، ی ــق ســنت قب ــه طب ــوز( ک הַגְּּנוּז هاگان
خــاص اســت ، پــرده ای کــه  حکمــت و بینــش عمیــقی را کــه در تــار و 
پــود واقعیــت پنهــان اســت ، کنــار میــرود و همــه قلمروهــای معنــوی را 
روشــن می کنــد. دروازه ای بــه ســوی حقایــق عمیــق تــر، کــه ســالک را 
بــه کشــف لایــه هــای معنــا و صعــود از طریــق فهــم دعــوت می کنــد 

بــاز میشــود . در اینصــورت نقشــهای ایــن جهــانی رنــگ میبازنــد.

سرگذشت پاورقی و پاورقی نویسان ایران
نویسنده : زاون هواسپیان

در حوزه ادبیات فــارسی، پاورقی مقوله ای 
اســت شبیه به مطربی در موسیقی ایرانی و 
چه بسا اســتادان و ادیبان نامداری بوده اند 
که پاورقی نویس را »مطرب مطبوعاتی« نام 
نهادند. این کتاب در اصل نسخه ویراستاری 
و کتابی شــده یک سلسلســه برنامه یک 
ساعته هفتگی اســت که با همین عنوان از 
8 مــا می 2019 تا 26 آگســت 2020 به 
صورت دوصدایی هرمــاه و همصدا با رزیتا 
بقــایی در رادیــو همراه بــا مدیریت دکتر 
فرهنگ هلاکویی تهیه و پخش شده است

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114501
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طنز پیـر!!
هر کس برای خویش پناهی گزیده است، 

ما در پناه وارث »الیوت ترودو« ایم

» پیر خراسانی «

email: pirekhorasani@yahoo.ca

قُُطر عمّّامه حضرت رهبر معظّّم؟!
عبدالحمید  مولــوی 
گفت: کشــور تهدید 
می  شود وقت آن است 
که سیاست  ها را تغییر 
دهیــد! جناب مولوی 
امــروز کلّ سیاســت 
های ایران ما، در کف 
رهبر  توانای  دســت 
ایشان  اســت.  معظّم 
هم از زمــانی که در 
مشهد و در صحن امام 
رضا روضــه دو قرانی 
می خوانــد، تا امروز که بنا به روایاتی صاحب 200 میلیارد دلار ثروت در بانک 
های سراسر دنیاست فرق زیادی نکرده فقط عقل اش کمتر، حرص و طمع اش 
بیشــتر و قطر عمّامه اش هم چند برایر شده است؟! با شیطان بزرگ هم لاس 

می زند و با عشوه به او می گوید: یا منو ببر به خونه تون یا بیا به خونه ما؟!

واردات و صادرات جمّهوری افلاسی؟!
اخیراً رهبر درمانده به ته دارها دستور داده قانونی به مجلس ببرند که بر اساس 
آن افغان ها را وارد ایران کنند چون اکثر آن ها هم بی ســوادند، هم به اسلام 
گرایش شدید دارند و هم می توان آن ها را علیه مردم دست خالی به کار گرفت! 
بنابرین برای رهبر پسمانده صرف می کند که سالی پانصد هزار افغان بیاورد و 
به جای آن هر سال یک میلیون نخبه ایرانی را فراری بدهد که با این روش به 
زودی ایران تبدیل به ویرانستانی زیر نظر امام زمان خواهد شد. هم برای غرب 
خوب است که با سواد داران ایرانی سر و کلهّ نزند و هم بی سوادان که تا بگویی 

اسلام همه تسلیم شوند!!

کارگران عالیجناب ترامپ؟!
حتماً شــما هم میهنان عزیز ما از فرامین 
صادره توسّط عالیجناب دانالد ترامپ از روز 
اوّل نشستن به عنوان رییس جمهور آمریکا 
در کاخ ســفید خبر داریــد. دلیل این همه 
گُنده گویی و مشــکل آن حضرت این است 
که فکر می کند همه مردم و کشورهای جهان 

کارگرانش هستند!

ترجیح؟!

هلال احمر ایران برای کمک به مردم لس انجلس اعلام آمادگی کرد! شما 
به مردم سیســتان و بلوچستان خودمان کمک کنید، کمک به مردم لوس 
آنجلس پیش کش تان. نکند چون لس آنجلسی ها بور و زاغ هستند و بلوچ 

ها سیاه و گندم گون غریبه ها را ترجیح می دهید؟!  

خدعه؟!
قبلًا پرزیدنت ترامپ می گفت: من جنگ اوکرایین را با یک تلفن تمام می 
کنم. پرزیدنت بایدن در آخرین روزهای قبل از رفتن اش کمک دُرشــت و 
بزرگی برای پرزیدنت زلینسکی و اکرایین تصویب کرد. حالا که ترامپ پای 
کار آمده می گوید: صد روزه صلح برقرار می شود! ما می ترسیم اندک مدّتی 
بگذرد ایشان بگوید: صد ماهه، بعد هم بگوید: نمی دانم شاید هم صد ساله! 

پس ترامپ هم مثل خمینی خدعه کرده است؟!

امام به زیر پاهام؟!
در روایات و احادیث جدید آمده که وقتی رازینی و مقیســه به درک اسفل 
السلفلین واصل شده و به جهنّم راهنمایی شدند، یک راست رفتند خدمت 
خمینی ملعون و آن حضرت همان طور که مشغول فوت کردن به ماتحت 
سوخته خودش بود به این قاتلین گفت: لاکن خنک نمی شود، ببینم شما 
که در فصل زمستان آمده اید با خودتان برف و یخ نیاورده اید؟ بعد هم چرا 
با این عجله؟ هنوز بیست سالی برای بخور بخور و به چاپ به چاپ و قتل و 
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شان صداقتی

طنز پیـر:

غارت و ظلم به مردم ایران وقت داشتید! گفتند: امام آبدارچی ما را نمود، یعنی 
ترور نمود! خمینی گفت: شما نوبر هستید! دادگاه دو دقیقه، قیافه چروکیده 
ترسناک و حرف های اشتباه! تنها امتیاز شما این است که از من جهنّمی تر 
هســتید من فقط 200 تا اعدام کردم شما هر یک 20 هزار تا؟! با آمدن شما 
من سربلند شدم وگرنه اکبر ملعون هم از فرصت استفاده می کرد و می خواند: 

امام به زیر پاهام؟!

مراسم تحلیف؟!
پرزیدنت دانالد ترامپ به این دلیل که از سرماخوردگی 
خاطره بسیار بدی دارد، گفته: بهتر است مراسم تحلیف 
در ورزشــگاه مجاور کنگره برگزار شــود تا من سرما 
نخورم! نه این که فکر کنید من از  ترور و کشته شدن 
می ترسم؟! نخیر فقط از سرما و کرونا می ترسم! چون 
از زنم پرسیدم، گفت: در منزل مایع سفید کننده نداریم 
تا یک لیوان به تو بدهم تا برای بهبودی و خلاص شدن 
از کرونا بنوشی یا تزریق کنی! پس بهتر است مراسم در 

جای سربسته برگزار شود؟!   

پروفسوری افتخاری؟!
دانشگاه بوعلی تاجیکستان به پرزیدنت زرشکیان پروفسوری افتخاری داد! آقا 
ما همین طور الله بختکی به این بابا مدرک پزشکی و تخصص دادیم! ایشان 
الآن روزی ده تا ســوتی می دهد! اگر باورش شود که پروفسور شده، دیگر به 
کمتر از روزی سی تا ســوتی رضایت نخواهد داد. آخر این چه کاری بود که 

شما کردید؟!

مصاحبه پرزیدنت؟!
زرشکیان  پرزیدنت 
که قرار بود با ان بی 
سی مصاحبه کند تا 
جلوی در به پیشواز 
خبرنگار رفت! یعنی 
کسی به این احمق 
نگفته بــود که تو 
شــاه ایــرانی و او 
نماینده یک رسانه، 
خــودت و ایران و 
ایــرانی را تحقیــر 
نکن. در نهایت هم 
از 5 دقیقه مصاحبه 
ای که پخش شــد 
بیشــترش گفتــه 

های مجری بود؟!
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شوخی است؟!

ســلطان اردوغان اوّل شاه عثمانی به اسراییل دستور داد از سوریه خارج شود! 
اولًا تو اگر خیلی زرنگی، از نیروهای خودت که فوج فوج کشته و اسیر می شوند، 
نگهداری کن! دوّم این که نوکر که به پســر خان دستور نمی دهد: از باغ بابات 
برو بیرون! مش رجب باور کرده همکاری روسیه و ایران در خالی کردن سوریه 
کار ترکیه بوده اســت. تو اگر بیرون کن هستی آمریکا و اعضاء ناتو را از کشور 
خودت بیرون می کردی! اگر دولت اســراییل به سود خودش ببیند، می رود، 
وگرنــه حرف مش رجب مثل گرفتن بیت المقدس برایش دوزار هم نمی ارزد 

و شوخی است؟!

لعنت  الله علیه؟!

یکی از تحلیگران  ســپاه ماست خواران انقلاب افلاسی گفت: در قوانین آمریکا  
تبصره عجیبی وجود دارد که بر اساس آن رییس جمهور می تواند کسانی را عفو 
کند ولی در ایران حت�ی رهبری هم نمی تواند مثلا قاتل را ببخشد مگر ولی دم 
که می تواند ببخشد؟! عمو جان یادت نیست زمانی پسر فلّاحیان داشت به صفا 
می رفت پلیس ها به او گفتند: این دخترها با تو چه نسبتی دارند؟ آن دردانه 
فلّاحیان هم هفت تیرش را کشید و دو تا از آن ها را کشت و همکارانش فکر می 
کردند قاتل اعدام می شود! ولی همان شب تمام فامیل آن مقتولین بی گناه را از 
لرستان آوردند و از همه آن ها امضا گرفتند که بخشیدیم و توله شغال فلاحیان 
هرگز مورد باز خواست قرار نگرفت! این عدالت علی است! آن وقت آخوند ها به 
ما می گویند: علی گفته: اگر من زنده ماندم که خودم می دانم و اگر مردم یک 
ضربه به او بیشتر نزنید. بازماندگان آن حضرت هم ابن ملجم مرادی شجاع را از 

سر تا  پا، با ساتور تکّه تکّه کردند، لعنت الله علیه؟!

ملّا حسین صفوی روزگار جدید؟!

رهبــر معظّم که همان ملّا حسین صفوی این روزگار اســت، می خواهد یک 
کارخانه تراکتورسازی برای طالبان بسازد و مثل ونزوئلا و سوریه و چند کشور 
دیگربا تیپا بیرونش کنند و یک بچّه هیزک ســوری بگوید: جمهوری افلاسی 
میلیاردها دلار  به ما ضرر زده اســت! در حالی که ســوریه شاید در تمام طول 
تاریخ اش هرگز ده میلیارد دلار در بانک هایش ندیده است. تنها ثروتی که در 
تاریخ داشتند جواهرات خسرو پرویز بود که دست خلیفه اموی بود و ابومسلم 
آن ها را گرفت و در مازندران سردار خورشید از ابومسلم گرفت و تا امروز جای 
آن ثروت مردم ایران معلوم نشــده اســت  که در کدام غار و پناهی چال کرده 

است؟!
برای اطلاع از برنامه های تخفیفی LADWP )سازمان آب و برق 

لس انجلس( ویژه افراد کم درآمد، با مرکز برابری پارس تماس بگیرید

مرکز برابری پارس

https://parsequalitycenter.org/
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اورانیوم یا نخود و لوبیا؟!
یک تبهکار ژاپنی در آمریکا اعتراف 
کرد کــه اورانیم غنی شــده را از 
آفریقا خریدم و می خواستم آن را 
به ایران بفروشم که ماموران شما 
مرا گرفتند! حتّی بی ســوادها هم 
می دانند که اورانیم مادّه ای رادیو 
اکتیو است و هرچه درصد غلظت 
اش بالاتر باشد، خطرناک تر است! 
مگر اورانیم  نخود و لوبیاســت که 
یک کیسه آن را بخری و ببری به 

ایران بفروشی؟ در مصر کسی چند کیلو از آن را اتفّاقی پیدا کرد و برداشــت و 
برد جای دیگر چال کرد تمام بدنش سوخته بود و با این که زیر درمان بود مُرد! 
حالا این بابا از آفریقا خریده و چشیده  و دقّت کرده که تقلبّی و خاک ارّه نباشد 
ولی باز سالم مانده و تا نزدیک ایران آورده این کفّار او را گرفتند؟! یعنی اگر این 

محموله را به ژاپن می برد و به سفارت می فروخت مشکلی پیش نمی آمد؟!

دفاع در برابر روس ها؟!

هفته نامه اکسیوس ظریفانه نوشت: دانمارک تسلیم ترامپ شد و گفت: آمریکا 
می تواند درگرین لند حضور نظامی داشته باشد ولی نگوید جزیره مال من است! 
فرق نمی کند نام اش چه باشد، وقتی آمریکا در فیلیپین پایگاه دارد آیا یرخلاف 
منافع آمریکا کاری می تواند بکند؟ یا مثلًا  وقتی آمریکا در کره، قطر و ترکیه 
پایگاه نظامی دارد، آیا این کشــورها می توانند خلاف میل آمریکا عمل کنند؟ 
مســلماً نه! اگر آمریکا در گرین لند حفّاری نفتی را شروع کند، چه کسی می 
تواند جلویش را بگیرد؟ فوق اش یک قرارداد صدساله امضا می کند که سالی ده 
میلیون دلار به دانمارک بدهد و باقی مال خودش! در واقع گرین لند توسّط 
آمریکا تصرف شده است! و این  در حالی است که مردم گرین لند اصلًا راضی 
نبودند و حتّی گفتند: ما حاضریم به روس ها ملحق شویم! در حالی که آمریکا 

می گوید: ما برای دفاع از مردم در برابر روس ها آمدیم!؟
کانــادا – مدینــه منــوّره مونتریــال – شــش شــنبه )آدینــه( سی و 
یکــم مــاه ژانویــة المبــارک! ســال 2025  دربــدری خــون جگــری!                                                                                                                                        
ــره ای!                                        ــرورزی زنجی ــال 1403 مه ــاه س ــن م ــم بهم ــا دوازده ــر ب براب

شــاد و آزاد و ســربلند باشیــد

مردمی که کتاب زیاد بخوانند هرگز برده نخواهند شد ...   

n زنـدانی در برزیـل وجـود دارد ڪـه زندانیـان بـا خوانـدن یـک کتـاب و 
نوشـتنِِ برداشـتِِ خود از ڪتـاب می توانند چهار روز از مـدت زمانِ حبس 

خـود کـم کنند!
n مـردی کـه بـه جرمِ سـرقتِِ مسـلحانه به زنـدان محکوم شـده بود، با 

ت حبـس خـود را از ده سـال به  خوانـدنِ حـدود سیصـد جلـد کتـاب، مـد�
کمتـر از ـفتِ سـال کاــش داد

n ایـنِ مـرد پـس از آزادی از زنـدان، به لطف مطالعات و دانش کسـب 
شـده در مـدت حبس، بلافاصلـه در آزمـونِ ورودیِ معتبر ترینِ دانشـگاهِ 
اینِ کشـور پذیرفته شـد و اکنون پس از گذشـتِ ده سـال از آزادی خود 
و اخـذ مـدرک دکتـری، به عنوان اسـتاد و مدرس دانشـگاه مشـغول به 

استِ کار 
n او بـر بسیـاری از دوسـتانِ متخلـفِ خـود اثـرات مثبـتِ گذاشـتِ و 
فرزنـدان او نیـز تحـتِ تاثیـر اینِ اقـدام پـدر، در زندگیشـان تغییر مسیر 

دادند.
n او بـا ایـنِ عمـل خود الهـام بخشِ افرادِ زیـادی در گرایش بـه مطالعه 

و تغییـرِ مسیر زندگی خود شـده اسـتِ.
n بـه راسـتی کـه فرـنـگ ـمیشـه وحشـتناک ترینِ چیـز بـرای ناعـادلان 

رگـز بـرده نخواـند شـد اسـتِ؛ زیـرا مـردمی کـه کتـاب بخواننـد ـ

https://shop.ketab.com/
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واکنش بسیار جالب مردم به بنر شهرداری تهران

حالا بسیاری از کاربران فضای مجازی پاسخ این ایده شهرداری تهران را به صورت طنز داده اند که تعدادی را مشاهده می کنید:

شهرداری تهران با انتشار تصویری از حکیم ابوالقاسم فردوسی در یک بنر، از بینندگان خواسته که مصرع دوم را شما کامل کنید

 به ایران، سلام و به تهران درود 
به آزاده مردانل در بند درود

ز دیوار فیلتر گذر کن به عشق
به دنیای آزادگان کن  ورود

به ایران سلام و به تهران درود
به یزدان قسم حق ما این نبود

به ایران سلام و به تهران درود
که کرده نفس تنگ و صورت کبود

به تهران که در دشت بی مهری اش
جوانی و آینده از ما ربود

به ایران سلام و به تهران درود
ولیکن شده شهرمان پر ز  دود

نفس تنگ و دل تنگ وصبر اندک است
خدا را قسم حق ما این نبود…



پرومد - ارائه کننده تجهیزات پزشکی

به ایران سلام و به تهران درود
ولیکن شده شهرمان پر ز  دود

نفس تنگ و دل تنگ وصبر اندک است
خدا را قسم حق ما این نبود…

https://promedonline.com/
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شایع ترین شکستگی های استخوان در تصادفات خودرو و اهمیت وکیل متعهد تصادفات
دکتر رامونا کندی

تصادفات خــودرو یکی از مهم ترین دلایل 
بروز آسیب های بدنی در جوامع امروزی به 
این حوادث، شکستگی های  در  شمار می آید. 
اســتخوانی از شــایع ترین آسیب ها محســوب 
می شوند. این آسیب ها می توانند تأثیرات جدی 
و بلندمدتی بر زندگی فــردی و اجتماعی افراد 
بگذارند. در این مقاله به بررسی شــایع ترین نوع 
شکستگی های استخوانی که در تصادفات خودرو 
اتفاق می افتنــد، و همچنین اهمیت وجود یک 
وکیل متعهد در امور تصادفات خواهیم پرداخت.

1. مقدمه
تصادفات خودرو می توانند به دلیل سرعت بالا، عدم توجه راننده، شرایط جوی 
نامســاعد و یا نقص فنی خودرو اتفاق بیفتند. این حوادث می توانند منجر به 
بروز آسیب های جدی و حتی مرگ افراد شــوند. یکی از آسیب های شایع در 
این تصادفات، شکستگی های استخوانی است. این شکستگی ها می توانند در 
نواحی مختلف بدن اتفاق بیفتند و تأثیرات جســمی و روانی قابل توجهی بر 

فرد بگذارند.

2. شایع ترین شکستگی های استخوانی در تصادفات خودرو
2.1. شکستگی استخوان بازو

شکســتگی های استخوان بازو یکی از شــایع ترین نوع آسیب ها در تصادفات 
خودرو هستند. این نوع شکستگی می تواند به دلیل فشار شدید، ضربه مستقیم 
یا ســقوط از ارتفاع ایجاد شود. معمولًا دو استخوان اصلی در بازو وجود دارد: 
هومروس )اســتخوان بالای بازو( و استخوان های زیرین آن )رادیوس و اولنا(. 
شکستگی در هر یک از این استخوان ها می تواند باعث ناتوانی در حرکت بازو 

و درد شدید شود.

2.1.1. علائم و نشانه ها
افرادی که دچار شکســتگی بازو می شــوند، معمولًا با علائمی همچون درد 
شدید، تورم، کبودی و ناتوانی در حرکت بازو مواجه می شوند. در برخی موارد، 
ممکن است استخوان از پوست خارج شود که به آن شکستگی بازو به صورت 

باز گفته می شود و نیاز به درمان فوری دارد.

2.1.2. درمان شکستگی بازو
درمان شکستگی های بازو معمولًا شامل استفاده از گچ یا بریس برای تثبیت 
استخوان شکسته است. در موارد شدیدتر، ممکن است نیاز به عمل جراحی 
برای تثبیت استخوان ها با پیچ و پلاک وجود داشته باشد. همچنین، فیزیوتراپی 

پس از دوره التیام برای بازگشت به حرکت طبیعی بازو ضروری است.

2.2. شکستگی های پا
شکستگی های پا نیز در تصادفات خودرو بسیار رایج هستند. این نوع شکستگی 
معمولًا به دلیل فشار مستقیم، پیچ خوردن پا یا ضربه به ناحیه پا اتفاق می افتد. 

شکستگی می تواند در ناحیه استخوان ران )فمور( یا استخوان های زیرین آن 
)تیبیا و فیبولا( رخ دهد.

2.2.1. علائم و نشانه ها
بیمارانی که دچار شکستگی پا می شوند، معمولًا با درد شدید، تورم و ناتوانی 
در حرکت مواجه هستند. در صورت شکستگی استخوان ران، فرد ممکن است 

نتواند به خوبی راه برود و در حرکت دچار مشکل شود.

2.2.2. درمان شکستگی پا
درمان شکســتگی های پا ممکن است شامل استفاده از گچ، عمل جراحی و 
فیزیوتراپی باشــد. در مواردی که شکستگی شدید باشد، عمل جراحی برای 
تثبیت استخوان های شکسته با استفاده از تجهیزات مخصوص ضروری است

2.3. شکستگی های قفسه سینه
شکســتگی دنده ها یکی از آسیب های شــایع در تصادفات خودرو است. این 
نوع شکستگی معمولًا به دلیل ضربه مستقیم به قفسه سینه ایجاد می شود و 

می تواند به آسیب به ارگان های داخلی مانند ریه ها و قلب منجر شود.

2.3.1. علائم و نشانه ها
افرادی که دچار شکستگی دنده می شوند، معمولًا با درد شدید در ناحیه قفسه 
سینه، مشکل در تنفس و سرفه های دردناک مواجه می شوند. این نوع آسیب 

ممکن است نیاز به مراقبت های پزشکی ویژه داشته باشد.

2.3.2. درمان شکستگی دنده ها
درمان این نوع شکســتگی معمولًا شامل اســتفاده از مسکن های قوی برای 
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کنترل درد و استراحت اســت. در برخی موارد، ممکن 
است نیاز به جراحی برای ترمیم آسیب های داخلی وجود 

داشته باشد.

2.4. شکستگی های ستون فقرات
شکستگی مهره ها یکی از آسیب های جدی در تصادفات 
خودرو اســت. این نوع شکستگی معمولًا به دلیل ضربه 
شدید به ناحیه پشت ایجاد می شود و می تواند منجر به 

آسیب به نخاع و عوارض جدی مانند فلج شود.

2.4.1. علائم و نشانه ها
بیمارانی که دچار شکســتگی مهره می شوند، معمولًا با 
درد شدید در ناحیه پشت، ضعف عضلانی، و بی حسی در 
اندام ها مواجه می شوند. این علائم می توانند نشانه ای از 
آسیب جدی به نخاع باشند و نیاز به مراقبت های فوری 

پزشکی دارند.

2.4.2. درمان شکستگی مهره ها
درمان این نوع شکستگی ها معمولًا شامل عمل جراحی 
و اســتفاده از بریس برای حمایت از ناحیه آسیب دیده 
است. همچنین، فیزیوتراپی برای تقویت عضلات و بهبود 

حرکات ضروری است.

2.5. شکستگی های لگن
شکســتگی لگن یکی از آسیب های شدید در تصادفات 
خودرو است. این نوع شکستگی معمولًا به دلیل ضربه های 
شدید به ناحیه لگن ایجاد می شود و می تواند به ناتوانی 

در راه رفتن و انجام فعالیت های روزمره منجر شود.

2.5.1. علائم و نشانه ها
بیمارانی که دچار شکستگی لگن می شوند، معمولًا با درد 
شدید در ناحیه لگن، ناتوانی در حرکت و کبودی مواجه 
هستند. این نوع آسیب معمولًا نیاز به درمان فوری دارد 

و باید مورد توجه قرار گیرد.

2.5.2. درمان شکستگی لگن
درمان این نوع شکستگی ها معمولًا شامل عمل جراحی 
و استفاده از تجهیزات حرکتی مانند عصا یا واکر است. 
همچنیــن، فیزیوتراپی برای تقویت عــضلات و بهبود 

حرکات ضروری است.

3. اهمیت درمان به موقع
درمــان به موقع شکســتگی ها بسیار مهم اســت. عدم 
درمان صحیح و به موقع می تواند منجر به عوارض جدی 
مانند عفونت، عدم التیام صحیح و ناتوانی دائمی شــود. 
همچنین، مراقبت های پزشــکی مناســب می تواند به 

کاهش درد و بهبود کیفیت زندگی بیماران کمک کند.

منوچهر معتمر و همکاران - شرکت طلوع املاک
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4. اهمیت وکیل متعهد تصادفات
4.1. آگاهی از قوانین

وجود یک وکیل دلســوز در امور تصادفات می تواند به آسیب دیدگان کمک 
کند تا از حقوق خود آگاه شــوند. قوانین مربوط به جبران خســارت و بیمه 
ممکن است پیچیده باشند و وکیل می تواند این قوانین را برای مشتریان خود 

توضیح دهد.

4.2. جمع آوری شواهد
وکیــل متخصص می تواند به جمع آوری شــواهد و مدارک لازم برای پرونده 
کمک کند. این شــواهد شامل گزارش های پزشــکی، گواهی های شاهدان و 
مدارک مربوط به تصادف می باشــد. داشتن شواهد مستند می تواند شانس 

موفقیت در پرونده را به طور چشمگیری افزایش دهد.

4.3. ارائه مشاوره حقوقی
وکیــل می تواند به والدین و خانواده ها در مــورد مراحل قانونی و گزینه های 
موجود برای جبران خسارت مشاوره دهد. این مشاوره می تواند شامل توضیح 
مراحل دادرسی، زمان بندی ها و اســتراتژی های مناسب برای پیشبرد پرونده 

باشد.

4.4. نمایندگی در دادگاه
در صــورت لزوم، وکیل می تواند به نمایندگی از موکل خود در دادگاه حاضر 
شــود و از حقوق او دفاع کند. این نمایندگی می تواند به ویژه در مواردی که 

بیمه گران سعی در کاهش مبلغ جبران خسارت دارند، بسیار حیاتی باشد.

4.5. تسهیل روند درمان
وکیل متعهد  همچنین می تواند در ارتباط با پزشکان و مراکز درمانی کمک 
کند. این ارتباطات می تواند به تســهیل روند درمان و دســتیابی به خدمات 

پزشکی مناسب کمک کند.

5. نتیجه گیری
شکستگی های استخوانی در تصادفات خودرو از آسیب های شایع و جدی به 
شمار می روند. این آسیب ها می توانند تأثیرات زیادی بر کیفیت زندگی افراد 
داشته باشند و نیاز به درمان های پزشکی دقیق و به موقع دارند. با رعایت نکات 
ایمنی و استفاده از تجهیزات مناسب، می توان خطر این نوع آسیب ها را کاهش 

داد و به زندگی سالم تری دست یافت.

همچنین، وجود یک وکیل متعهد  در امــور تصادفات می تواند به 
آسیب دیدگان کمک کند تا حقوق خود را در برابر بیمه ها و مراجع 
قانونی حفظ کنند. این دو عامــل می توانند به بهبود کیفیت زندگی افراد 
آسیب دیده کمک کنند و آن ها را در روند بهبودی و جبران خســارت یاری 

نمایند.

در نهایت، توجه به نکات ذکرشده و اقدام به موقع می تواند به کاهش 
عوارض ناشی از تصادفات خودرو کمک کند و افراد را در مسیر بهتر 

شدن  و بازگشت به زندگی عادی حمایت نماید.

 امروز بزرگ ترین آرزویم این اســت که نســل جوان 
ایرانی، راهی را که نســل من برایشــان گشــود - با 
شایستگی شگفت انگیزی که در آنها می بینم - ادامه 
دهند و با باورمندی بــه این اصل که بدون آگاهی از 
گذشــته نمی توان آیندة روشنی آفرید، از کوشش باز 
نایســتند. چشم امیدم به این نســل بالنده است که 
دورنمای ارزشمندی از آزادی و عدالت و برابری را در 
برابر چشمان ما ترسیم کرده اند. گمان مبر که به  پایان 

رسید کار مغان هزار بادة ناخورده در رگ تاک است

آشنایان را چه شد؟
نویسنده : هما سرشار 

منتشر شد

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114555&title=%D8%A2%D8%B4%D9%86%D8%A7%DB%8C%D8%A7%D9%86%20%D8%B1%D8%A7%20%DA%86%D9%87%20%D8%B4%D8%AF%D8%9F&author=%D8%B3%D8%B1%D8%B4%D8%A7%D8%B1%D8%8C%20%D9%87%D9%85%D8%A7


گروه های دوستان کتابخانه سازمان هایی غیرانتفاعی )501C3( هستند که فعالیت های گوناگونی برای تقویت و آگاهی 
آفرینی درباره خدمات کتابخانه همگانی لس آنجلس به انجام می رسانند. این گروه ها با جذب و فراهم کردن کمک مالی و 
نیروی داوطلب به کتابداران این امکان را می دهند تا خدمات شعبه یا بخش خود را بهبود بخشند یا خدمات ویژه ای برای 

یک گروه یا هدف خاص شکل دهند. 

مجموعه کتابخانه همگانی لس آنجلس بیش از شصت گروه دوستان کتابخانه دارد. به طور معمول، این گروه های با برگزاری 
برنامه های فروش کتاب و فعالیت های مرتبط دیگر کمک مالی برای کتابخانه جذب می کنند. این دوستان، هر ساله، هزاران 

دلار به شعبه های محلی و بخش های مختلف کتابخانه مرکزی اهدا می کنند. 

اگر تمایل دارید به توسعه مجموعه ها و خدمات کتابخانه همگانی لس آنجلس برای ایرانیان و پارسی زبانان کمک مالی کنید، 
چک های خود را به نشانی زیر بفرستید. همچنین روی چک عبارت »Persian Services« را درج کنید. نمونه ای از این خدمات 
شامل برگزاری جشن ها و فعالیت های فرهنگی مانند نوروز، ارائه مجموعه کتاب ها و دیگر مواد کتابخانه ای به زبان پارسی، و 

ارائه برنامه های مختلف دیگر به زبان پارسی مانند انجمن شعر پارسی لس آنجلس است: 

Friends of Mar Vista Library: 12006 Venice Blvd., Los Angeles, CA 90066
Persian@lapl.org اگر پرسشی در این زمینه با رامین نادری، مدیر شعبه مارویستا تماس بگیرید: 3454-390 )310( یا

https://lapl.org/whats-on/events/nowruz-festival-tehrangeles
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114555&title=%D8%A2%D8%B4%D9%86%D8%A7%DB%8C%D8%A7%D9%86%20%D8%B1%D8%A7%20%DA%86%D9%87%20%D8%B4%D8%AF%D8%9F&author=%D8%B3%D8%B1%D8%B4%D8%A7%D8%B1%D8%8C%20%D9%87%D9%85%D8%A7


سیروس - تاسیسات - تعمیر و سرویس

http://www.08global.net/08bus/MoreInfor.aspx?BId=47487&Status=2


دکتر منوچهر خلیلی - دکتر جهانبخش نوری
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آدینه 12 بهمن  ||   31 ژانویه

1332 خورشیدى ) 1954 میلادى (
انتقاد شدید آیت الله کاشانى از انتخابات مجلس و دولت زاهدى

1346 خورشیدى ) 1968 میلادى(
هرمز قریب به ریاست تشریفات شاهنشاهى منصوب شد

1357 خورشیدى ) 1979 میلادى(
باز گشت خمینى بعد از 15 سال تبعید به ایران

شنبه 13 بهمن   ||  1 فوریه

1284 خورشیدى ) 1906 میلادى(
زادروز بزرگ علوى - نویسنده در تهران

کلیه کتابهاى زنده یاد بزرگ علوى در شرکت 
کتاب موجودند

1302 خورشیدى ) 1924 میلادى(
زادروز علی دولتشــاهی مقیــم ایالت 
کنتیــکات ایــالات متحده آمریــکا مولف 
کتاب طرح ها و نقوش ایرانی برای استفاده 

هنرمندان و صنعتگران 
1351 خورشیدى ) 1973 میلادى(

زادروز علیرضا قربانى، خواننده
آثار علیرضا قربانى در شرکت کتاب موجودند

1356 خورشیدى ) 1978 میلادى(
محمدرضا شــاه و شــهبانو فرح پهلوى براى یک دیدار رسمى عازم 

هندوستان شدند
1385 خورشیدى ) 2007 میلادى(

درگذشت پرویز یاحقى )فرامرز صدیقى 
پارســى( نوازنده مشهور و بینظیر ویولن در 
منزل مسکونى خود در تهران یاحقى متولد 
سال 1314 در تهران بود. وى از 18 سالگى 
به دعوت داود پیرنیا همکارى خود را با برنامه 
گلها، با ســاختن آهنگى به نام امید دل من 

کجایى، با صداى بنان، آغاز کرد.
یاحقى یکى از بهترین تکنوازان برنامه گلها وسازنده صدها اثر زیباى موسیقى 

بود که با صداى خوانندگان نام آور موسیقى ایرانى اجرا شده بود.
وى در سالهاى اخیر چندین اثر تکنوازى و همنوازى از جمله راز و نیاز وطوبى 

را منتشر کرده بود.

آثار پرویز یاحقى در شرکت کتاب موجودند
1384 خورشیدی )2005 میلادی(

نامگذاری اول فوریه به عنــوان روز ملی و بین المللی دریای پارس 
)خلیج فارس(توسط ایرانیان خارج از کشور

1397 خورشیدى ) 2019 میلادى(
درگذشت رشید شهروز شــاعر در آلمان ) متولد 1339 آذربایجان شرقی( . 

آثار این شاعر :
مجموعه شــعر »آب در شولا« که سال 1363 در خارج از ایران منتشر شد، 
سروده شده در ایران ، »بادبادک ها« )1368(، »از خاطره ها و گریز« )1372(، 
»دایره ها و هرگز« )1374(، »ســوره گل ســرخ« )1375(، »کتاب هرگز« 

)1376(، »مرثیه های برلینی )1378( و »بازگشت پسرگم شده« )1391( 
گزیده اشعار  با عنوان »کتاب هرگز« سال 1383 نشر دات در ایران و نمونه ای 
از شــعرهای او نیز در مجموعه »اینجا ایران است« در کنار اشعار 27 شاعر 
ایرانی دیگر که ســاکن آلمان هستند، به زبان آلمانی ترجمه و منتشر شده 

است.

یکشنبه 14 بهمن   ||  2 فوریه

1327 خورشیدى ) 1949 میلادى(
تظاهرات شدید دانشجویان در تهران براى الغاى قرارداد نفت و تعطیل بانک 

شاهى
1351 خورشیدى ) 1973 میلادى(

درگذشت سپهبد مرتضى یزدان پناه - سناتور، رییس بازرسى شاهنشاهى 
ورییس شوراى عالى بانک سپه

1357 خورشیدى ) 1979 میلادى(
انتشــار اولین کتاب درباره بحران ایران تحت عنوان » ایران بر ضد شاه » در 

پاریس. نویسنده این کتاب : احمد فاروقی از نویسندگان روزنامه لوموند
1374 خورشیدى ) 1996 میلادى(

درگذشت سیاوش کسرایى - شاعر معاصر در وین )اتریش(
آثار سیاوش کســرایى و آثارى که بر اساس اشعاراو از سوى باقى هنرمندان 

آفریده شده اند در شرکت کتاب موجودند.
1381 خورشیدى ) 2003 میلادى(

درگذشت پروفسور یحیى عدل استاد جراحى و پایه گذار جراحى نوین 
در ایران

1394 خورشیدی )2016 میلادی(
درگذشت عبدالرضا هوشنگ مهدوی، محقق تاریخ روابط خارجی ایران، 

نویسنده و دیپلمات پیشین ایرانی در سن 85 سالگی در تهران.

دوشنبه 15 بهمن   ||  3 فوریه

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
31 ژانویه  تا  6  فوریه  ) 12 بهمن  تا  18 بهمن (
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هدف من از نوشتن این کتاب این است که نشان بدهم چرا در این 
راه تلاش و ایستادگی کردم. نشان بدهم که چرا و چگونه کوشش 
کردم جامعه ای براســاس عدالت اجتماعی و نه منازعات طبقاتی 
پی ریزی کنم. جامعــه ای که در آن همه گروه ها و طبقه ها به 
یکدیگر وابســته و همدل باشند. حسن تفاهم با همه کشورهای 
جهان چه غرب و چه کشورهای سوسیالیست و چه ممالک جهان 
ســوم به من امکان داد که در صلح و صفا، این کوشــش را برای 
ساختن ایرانی با تمدن بزرگ انجام دهم. وظیفه خود می دانم در 
این کتاب نشان دهم چگونه اکنون برای اضمحلال ایران کوشش 
می شود و می خواهند آنچه را در سایه تفضلات الهی و به شکرانه 
شوق و شــور و کوشش صمیمانه ملت ایران به وجود آمده است 
به دســت گروه غیر مسئول نابود سازند. و این پاسخ من به تاریخ 

خواهد بود. ...

1309 خورشیدى ) 1931 میلادى(
زادروز محمدعلى فردین ، بازیگر و کارگردان ایرانى

1313 خورشیدى ) 1935 میلادى(
نصب سنگ اول بناى دانشگاه تهران بدست رضاشاه در اراضى جلالیه

1313 خورشیدى ) 1935 میلادى(
زادروز على نصیریان، بازیگر ایرانى
1327 خورشیدى ) 1949 میلادى(

محمدرضا شاه در محوطه دانشکده حقوق مورد اصابت چند گلوله قرار گرفت. 
ضارب، ناصر فخرآرایى عضو حزب توده ایران بود که با شــلیک گلوله از طرف 

گارد محافظ کشته شد 
کتابى در این زمینه با عنوان 5 گلوله براى شاه در شرکت کتاب موجود است

1338 خورشیدى ) 1960 میلادى(
آغاز بهره بردارى کارخانه قند فریمان

1339 خورشیدى ) 1961 میلادى(
درگذشت محمدحسین فاضل تونى - استاد و دانشمند معاصر

1357 خورشیدى ) 1979 میلادى(
آیت الله خمینى، مهندس مهدى بازرگان را به عنوان رییس دولت موقت معرفى 

کرد.
شــاپور بختیار اعلام کرد در برخى از مسائل و اصول نه با شاه سازش مى کنم 

نه با خمینى.
دکتر على اصغر حاج ســیدجوادى بخاطر نوشتن مقاله علیه ارتش دستگیر و 

بازداشت شد.

سه شنبه 16 بهمن  ||   4 فوریه

1312 خورشیدى ) 1934 میلادى(
زادروز فرهنگ فرهى، پژوهشگر، برنامه 

ساز رادیو و تلویزیون، و ژورنالیست
باران نور ، مجموعه چهار سى دى – شعر 
وترانه – با صدا و اجراى ایشان در شرکت 

کتاب موجود است
1332 خورشیدى ) 1954 میلادى(

شــاعر و سیاستمدار - » عطا « درگذشت 
ادیب السلطنه حسین سمیعى

1366 خورشیدى ) 1988 میلادى(
درگذشت ابراهیم فخرایى- نویسنده و مورخ

1387 خورشیدى ) 2009 میلادى(
درگذشت حسن زارع، طنزپرداز سرشناس ایران در اثر بیمارى، در سن 80 

سالگى در استکهلم. وى حقوقدان و قاضى دادگاه بود و نویسندگى طنز را
از حدود 60 ســال پیش با روزنامه توفیق آغاز کرد. از او چهار کتاب با عنوان  

لبخند منتشر شده است.

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114146&title=%D9%BE%D8%A7%D8%B3%D8%AE%20%D8%A8%D9%87%20%D8%AA%D8%A7%D8%B1%DB%8C%D8%AE&author=%D9%BE%D9%87%D9%84%D9%88%DB%8C%D8%8C%20%D9%85%D8%AD%D9%85%D8%AF%D8%B1%D8%B6%D8%A7
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Luxury Fabrics

  در کانون خبر:

چهارشنبه 17 بهمن ||    5 فوریه

1353 خورشیدى ) 1975 میلادى(
شــاه در مصاحبه بــا تلویزیون آمریکا گفت: چشــم آبی ها باید از خواب 

خودپسندى بیدار شوند. من پدرخوانده اسرائیل نیستم.
1357 خورشیدى ) 1979 میلادى(

ژنرال هایزر فرستاده ویژه آمریکا، ایران را ترک کرد.
خاطرات ژنرال هایزر ترجمه به فارسى در شرکت کتاب موجود است

1354 خورشیدى ) 1976 میلادى(
رحیم على خرم مقاطع هکار معروف به اتهام تصرف 22 هزار متر زمین، تحت 

تعقیب قرار گرفت.
1366 خورشیدى ) 1988 میلادى(

تشکیل مجمع تشخیص مصلحت نظام به فرمان خمینى
1389 خورشیدى ) 2011 میلادى(

برکنارى هاشمى رفسنجانى از ریاست مجلس خبرگان
کتابهاى خاطرات هاشمى رفسنجانى در شرکت  کتاب موجود است

پنجشنبه 18 بهمن  ||   6 فوریه

1229 خورشیدى ) 1851 میلادى(
انتشار نخستین شماره از روزنامه وقایع اتفاقیه در ایران. این روزنامه به 

کوشش امیرکبیر منتشر شد.
1305 خورشیدى ) 1927 میلادى(

انتخاب میرزاحسین خان پیرنیا )مؤتمن الملک( به ریاست مجلس شوراى ملى
1307 خورشیدى ) 1929 میلادى(

قانون منع خرید و فروش برده در خاک ایران و آزادى بردگان به هنگام ورود به 
ایران به تصویب مجلس شوراى ملى رسید.

1327 خورشیدى ) 1949 میلادى(
درگذشت قاسم صوراسرافیل - رجل آزادیخواه

1328 خورشیدى ) 1950 میلادى(
زادروز فائقه آتشــین »گوگوش« - 

خواننده معاصر  
کلیه آثار خانم گوگوش در مرکز موسیقى 
و فیلم ایران وابســته به شــرکت کتاب 

موجود است.
1357 خورشیدى ) 1979 میلادى(

شــاه در  گفــت  الله خمینــى  روح 
دادگسترى محاکمه مى شود

1400خورشیدى ) 2022 میلادى(
درگذشت هاشم رضی، نویسنده، پژوهشــگر و مترجــم حوزه تاریخ در 87 

سالگی در تهران

https://www.luxuryfabricsla.com/
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قالیشویی صفریان 
 نسرین پوربهرامی 

 امین والی

روزشمار

http://www.safarianrugs.com/
https://aminvali.com/


دکتر جان رضاپور
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جدول
تهیه و تنظیم :  دکتر جیکوب سامیح  - ویژه:شاعران ایران

خوانندگان عزیز توجه کنید که کلیه جدول های منتشر شده در نشریه ایرانشهر برای این نشریه تهیه و تنظیم شده و در نتیجه از تبلیغات حکومت 
اسلامی در آنها خبری نیست. اگر این شماره نشریه ایرانشهر از طریق دیجیتال به دست شما رسیده است می توانید به راحتی آن را در چاپگر خود 

چاپ کنید و به حل آن مبادرت کنید. 
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عمودی :

1 - بنیانگذار شعر نو فارسی
2- شاعر معروف قرن ششم و هفتم و صاحب مثنوی معنوی - لقب بزرگترین غزلسرای ایران .

3 - فرمان اتومبیل - رنگی ترکی - بازی و بازیچه .
4 - خالق ایوان مداین - جزو اولین شاعران ایران که قصیده های معروفی دارد .

5- از شعرای سده ششم - اسدی شاعر قرن پنجم و سراینده گرشاسب نامه - دارای نقصی در یکی از اندامهای بدن است
6- پسوند شباهت - از شعرای قرن نهم شیراز - تکرار یک حرف - نیم صدای گریه

7- هنوز معنی نشده است - رود شولوخف - بانوی شهیر سراینده ایرانی - از علائم دستوری .
8- ملازم و پیشکار  زن - و عشق او با رامین را فخرالدین اسعد گرگانی به نظم در آورده است

9- تکرار حرف آخر - از فلزات - شمشیر تیز .
10- حکیم نظامی شاعر معروف در این قرن می زیست - مبارزه

شاعرانه - از شاعران معاصر و اهل قزوین .
11- یکی از بهترین شاعران طنز پرداز ایران - برکنار کردن

12 - از دهستانهای بم که پر از نخلستان است - ماه سرد - موجودی خیالی - سازی واژگون .
13 - گشاده - سند - شاعر و جهانگر معروف قرن پنجم .

14 - مربوط به جنگ می شود - شاعر عهد افشاریه و زندیه و از پیش گامان سبک بازگشت ادبی - نقش هنرپیشه - همراه خاشاک
15 - سال ترکی - باغی زیبا با خاطره ای بد - شاعر و لطیفه سرای هم دوره حافظ .

شرح جدول ویژه: شاعران ایرانی

افقی:

1 - شاعر ، فیلسوف، ریاضی دان دوره سلجوقیان.
2- قسمتی از در - شاعر قرن هفتم و صاحب آثار ماندگار و آموزنده.

3- پهلوان - از شعرای دربار فتحعلی شاه قاجار - شهری در ترکمنستان کنونی و زادگاه کسایی سراینده قرن چهارم - مولانا می گوید از محبت 
سرکه ها به آن تبدیل می شود.

4 - عروضی آن مربوط به شعر می شود - شراب شاعران - شاعر قرن نهم و خالق بهارستان.
5- از اعداد - چند نسل بعد-زمان طولانی

6- نوعی جامه - طریق - از غزلسرایان معاصر .
7- برجی در اروپا - زورمند - شهری در استان یزد

8  - میخ آهنین - بنیان واژگون - شاعر دربار ملکشاه سلجوقی
9 - سنگ قیمتی - خانه شاعرانه - سود .

10 - اشاره به دور - شهری در استان کردستان - مکان
11 - علامت مفعولی - لقب خسرو انوشیروان ساسانی - شاعر عصر غزنوی .

12 - با شلیته می پوشیدند - تکرار یک حرف - گرامی داشته شده - نامی برای بهشت .
13 - همراه زنجیر - شاعره سده سیزدهم اهل شیراز .

14 - مخفف رنگی است - یکی از شایسته ترین غزل سرایان معاصر - از شعرای قرن پنجم
15 - زنده کننده زبان پارسی و خالق شاهکاری جهانی در نظم
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افقی :
 -1 به دست آورده شده- زندان

-2 ارادتمند- به رسم یادبود و یادگاری می دهند
-3 نوعی شلوار- آگاه باش- بوی  رطوبت

-4 ضد جفا- تومورى که درمان آن بسیار سخت باشد
-5 به هم پیوسته

-6 از مقاطع تحصیلی- مکان مطمئن
-7  طرف و جهت- آغوش- نکوهش

-8 به هیچ وجه- سمت چپ
-۹ انکار کننده- مقام و درجه

عمودی :
-1 پر و سرشار- پایداری

-2 رقیب ورزشی- عنصر غیرفلزی جامد 
-3  افزایش حجم برنج- گروهی از مردم- راندن مزاحم

-4 پارچه معیوب- طفیلی و باعث زحمت
-5 رساندن خبر یا نامه

-6  کارشناس فنی- پول سابق ایتالیا 
-7 مجازات شرعی- مکان بدون هوا- واحد بازی تنیس

-8 از اعضای صورت- گداخته شده
-۹ برگه های بهادار- شماره
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افقی :
 1- پزشک عهد هخامنشی- لقب ناصرالدین شاه

2- به دنیا آوردن- از درختان- از شهرهای استان فارس- ضمیر فرانسوی
3- میوه خوب!- به هم خوردن-  اشاره به دور- پرنده شبیه مرغابی

4- می خورند و لنگر می اندازند!-  پهلوان- تیمی در لیگ امارات
5- بانگ جانور درنده- بیمار و رنجور- خرس آسمانی

6- میل و هوس- با اهمیت- ضیق و جای تنگ
7- از اسیدآمینه های ضروری برای بدن- رودی در آذربایجان- کوه بلند

8- رودی در ایتالیا- امر به نواختن- بازگشت از گناه- خالی در ورق  
9-  نشانه- پیشگاه ساختمان- غوطه ور در آب

10- خوش اخلاق- به جا آوردن عهد- موجود خیالی ترسناک
11- ضمیر مفرد- خواب قبل از ظهر- خوشحالی

12- از شاهان قاجار- دوستی- دست مالیدن
13- کمتر-  مایه حیات - اداره دادگستری در قدیم- نام ترکی

14-  بارش به منزل نرسد- فوت کردن در چیزی- فوری و سریع- گشوده
15- بازیگر خانم مجموعه نمایش خانگی سیاوش- از آفت های مرکبات

 

عمودی :
1- اثری از بزرگ  علوی- نوعی کشتی بزرگ فله بر

2- دارای ذوق و سلیقه- لقب پادشاهان فرانسه بود- آن که جویای حق و حقیقت 
است

3- زمانی و وقتی- به کمال رسیدن
4- پزشک- هر جسمی دارد- از ضمایر مشترک-  قلب

5-  موی گردن اسب- کشوری در اقیانوسیه- بلند و مرتفع
6- خصلت ها- کشتی جنگی- برادر هابیل

7- جادو- گوشه هندسی- از ماه های زمستان
8- وسیله نوشتن- از مصالح ساختمانی- با کلید باز می شود- گردن

9-به وسیله- قلعه حسن صباح- تنها و بی مانند
10- پر و آکنده- شیوه و طریقه- پیچک و عشقه

11- دهانه قنات- درخشان- شهری در آلمان
12- شمردن- کوفتن- یار »هوی«!-  ستاره  کم پیدا!

13- کاهن-  ورزشی رزمی
14- طولانی ترین رود فرانسه- لاغر و نحیف- دشمنی

15- یکی از آثار دیدنی شیراز- رنگین کمان
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 رویدادها ) به ترتیب تاریخ برگزاری از راست به چپ (

https://www.persiantix.com/event/shahin-najafi-live-in-concert-san-francisco/
https://www.iraniticket.com/
https://farhang.org/nowruz/annual-celebration-of-nowruz-in-orange-county-2025
https://ybca.ticketing.veevartapp.com/tickets/view/list/nicky-nodjoumi-nahid-hagigat
https://farhang.org/nowruz/15th-annual-celebration-of-nowruz-at-ucla
https://persiantix.com/andy-shani-live-in-concert-redwood-city-2025/
https://www.axs.com/events/787882/shadmehr-aghili-tickets
https://persiantix.com/event/persian-flamenco-jazz-group-with-farzad-arjmand-san-francisco-2/


موسسه خدماتی کیا

http://www.manzarkia.com/home.html
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صفحه 53

حل جدول های ایرانشهر شماره قبل 455

صفحه 52صفحه 50

YouTube شبکه خبرگزاری ایرانشهر در
Iranshahrnews 

در کانال خبرگزاری YouTube ایرانشهر مشترک شوید

https://www.youtube.com/@iranshahrNews
https://www.youtube.com/@iranshahrNews
https://www.youtube.com/@iranshahrNews
https://www.youtube.com/@iranshahrNews

